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1. WPROWADZENIE 
Ocena wpływu ustaleń projektu planu zagospodarowania przestrzennego  

na środowisko jest obarczona wysokim stopniem niepewności. Charakter potencjalnych 

oddziaływań moŜe nie być zaleŜny bezpośrednio od ustaleń planu. Ciągle nie są takŜe 

rozpoznane do końca konsekwencje działalności człowieka w środowisku. Prognoza wpływu 

ustaleń planu na środowisko z samej swojej istoty zawiera więc oceny hipotetyczne, oparte 

bardziej na prawdopodobieństwie i zasadach logicznego wnioskowania niŜ konkretnych 

wyliczeniach dla realizowanych w przyszłości zamierzeń. Prognoza, analizując skutki najsilniej 

obciąŜające środowisko (takŜe sytuacje awaryjne), pełni rolę informacyjną i ostrzegawczą  

w stosunku do późniejszych etapów projektowania inwestycji, wskazując jakie problemy  

z zakresu ochrony środowiska muszą być w ich trakcie brane pod uwagę i rozwiązywane,  

a takŜe czym moŜe grozić brak odpowiednich rozwiązań. Na etapie projektu planu sygnalizuje 

się dopiero moŜliwość wystąpienia zagroŜeń w przyszłości, ale mogą one nie wystąpić lub 

mieć inny (łagodniejszy) charakter, o ile podejmie się odpowiednie działania zapobiegawcze 

na dalszych etapach projektowania dopuszczonych przedsięwzięć. Prognoza moŜe teŜ 

wskazać preferowane z punktu widzenia ochrony środowiska sposoby realizacji planu oraz 

działania, których nie moŜna zawrzeć w ustaleniach planu ze względu na jego specyfikę 

prawną. 

 

 

1.1. ZESPÓŁ AUTORSKI 
Zespół Autorski:  mgr inŜ. arch. Mariusz Fudala   

mgr inŜ. arch. Tomasz Płocke  

    mgr Anna Szczypińska 

 

 

1.2. PODSTAWY FORMALNO- PRAWNE OPRACOWANIA 
Prognozę opracowano w oparciu o: 

� Ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania 

na środowisko (Dz.U.08.199.1227); 

� Ustawę z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U.08.25.150); 

� Ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz.U.03.80.717); 

� Uchwała Nr XXXIX/292/09 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 28 maja 2009 roku  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy i miasta Wyszków dla miejscowości: Rybienko Stare, Rybienko 
Nowe i ul. Serockiej w Wyszkowie; 

� Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy i miasta 
Wyszków dla miejscowości: Rybienko Stare, Rybienko Nowe i ul. Serockiej  
w Wyszkowie; 
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� Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Wyszków przyjęte uchwałą Rady Miejskiej Wyszkowie Nr XVII/103/2007 z dnia 29 
listopada 2007 roku oraz uchwałą Rady Miejskiej w Wyszkowie nr XXI/149/2008 z dnia 
27 marca 2008 roku. 

 

1.3. PRZEDMIOT I CEL OPRACOWANIA 
 

Według regionalizacji fizyczno-geograficznej Kondrackiego (2002) obszar objęty 

planem połoŜony jest w Dolinie Dolnego Bugu (w zasięgu terasy nadzalewowej rzeki Bug), 

która jest z kolei składową większej jednostki, jaką jest makroregion Nizina 

Środkowomazowiecka.  

Biorąc pod uwagę podział administracyjny, omawiany obszar leŜy w zachodniej części 

gminy Wyszków (Ryc. 1.), która jako jednostka terytorialna kraju leŜy w powiecie 

wyszkowskim, w województwie mazowieckim. Analizowany w niniejszym opracowaniu teren 

zlokalizowany jest w granicach obrębów geodezyjnych: Rybienko Stare, Rybienko Nowe, 

graniczących od wschodu bezpośrednio z miastem Wyszków. Przedmiotem opracowania są 

tereny o powierzchni około 422 ha, pełniące w głównej mierze funkcję rolniczą  

i mieszkaniową. 

Funkcjonalnie plan obejmuje obszar miejscowości Rybienko, sąsiadującej z miastem 

Wyszków wraz z terenami otaczającymi (grunty rolne). Znaczna część obszaru planu nie jest 

zainwestowana- charakteryzuje się duŜym odsetkiem upraw rolnych oraz zieleni łęgowej. 

Układ miejscowości tworzy zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, wielorodzinna, 

zagrodowa, usługowa, tereny przemysłu, baz i składów, teren oczyszczalni ścieków  

i przepompowni, teren upraw rolnych, teren zieleni łęgowej, śródpolnej oraz dolin rzek. 

Jest to teren częściowo zabudowany i zagospodarowany (Ryc. 3.), z ukształtowanym 

układem komunikacyjnym i infrastrukturą techniczną. Od kilku lat powoli zapełniany jest nową 

zabudową mieszkaniową jednorodzinną oraz wielorodzinną. W chwili obecnej niektóre 

gospodarstwa przekształcają się w zabudowę wyłącznie mieszkaniową. DuŜa część terenu 

jest niezabudowana.  

Biorąc pod uwagę malownicze połoŜenie obszaru w dolinie meandrującej rzeki Bug 

oraz w stosunkowo niewielkiej odległości od większych kompleksów leśnych (Puszcza Biała, 

Puszcza Kamieniecka), teren opracowania jest atrakcyjny dla mieszkańców sąsiadujących  

z Rybienkiem, większych jednostek miejskich, zarówno w aspekcie rekreacji i turystyki, jak  

i mieszkaniowym (Ryc. 4.). 

Na obszarze opracowania do miejsc pełniących funkcję przestrzeni publicznych moŜna 

zaliczyć zabytkowy park z pałacem (tereny zieleni urządzonej).  
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W granicach planu zlokalizowane są m.in. następujące punkty usługowe: 

- usługi wulkanizacyjne, 

- piekarnia, 

- firma remontowo- budowlana KAC-BOR, 

- firma Kryspol (części do maszyn budowlanych), 

- Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Stadnina/Monar. 

W południowo- wschodniej części opracowania, znajduje się oczyszczalnia ścieków. 

Obszar objęty projektem planu wymaga przekształcenia na cele nierolnicze i nieleśne. 
 

 

 

 

Ryc.1. PołoŜenie miejscowości Rybienko Stare, Rybienko Nowe na tle miasta Wyszkowa 
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Ryc.2. Granica planu  
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Ryc. 3. Zdjęcie lotnicze obszaru objętego planem- schemat uŜytkowania terenu 
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Ryc.4. PołoŜenie obszaru objętego planem 
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Fot. 1. Przykład zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w miejscowości Rybienko 
 

 
 

Fot. 2. Zabudowa jednorodzinna 
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Fot. 3. Zabudowa jednorodzinna 
 

 
 

Fot. 4. Zabudowa jednorodzinna 
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Fot. 5. Tereny rolnicze w granicach obszaru objętego planem 
 

 
 

Fot. 6. Przykład zabudowy zagrodowej 
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Fot. 7. Zabudowa zagrodowa 
 
 

 
 

Fot. 8. KrzyŜ przydroŜny  
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Celem niniejszego opracowania jest oszacowanie wpływu na środowisko ustaleń planu 

miejscowego. Podstawowym celem prognozy, opracowywanej równocześnie z projektem 

planu jest poszukiwanie i w skazanie moŜliwości rozwiązań planistycznych 

najkorzystniejszych dla stanu środowiska, poprzez: 

� identyfikację i ocenę najbardziej prawdopodobnych wpływów na biofizyczne  

i zdrowotne komponenty środowiska określonego obszaru, jakie moŜe wywołać 

realizacja dyspozycji przestrzennych zawartych w projekcie planu, 

� dyskusję i współpracę autora prognozy z autorem projektu planu celem eliminacji 

rozwiązań i ustaleń niemoŜliwych do przyjęcia ze względu na ewentualne negatywne 

skutki dla środowiska lub zagroŜenie dla zdrowia mieszkańców, 

� pełne poinformowanie podmiotów planu, tj. wnioskodawców, społeczność lokalną  

i organa samorządu o skutkach wpływu ustaleń planu dla środowiska przyrodniczego. 

Zadanie to wymaga interdyscyplinarnej analizy procesów i zjawisk zachodzących  

w środowisku, przy uwzględnieniu zmian w szeroko rozumianym otoczeniu (niezwiązanym  

z planem), na które składa się system prawny, postęp cywilizacyjny i techniczny, zachowania  

i przemiany świadomości społeczności lokalnej itp. 

Analizy przeprowadzone w ramach prognozy oparto na załoŜeniach, Ŝe stanem 

odniesienia dla prognozy są: 

� istniejący stan środowiska przyrodniczego i zagospodarowania terenu, określony  

w podstawowym opracowaniu ekofizjograficznym  wykonanym dla potrzeb Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wyszków, 

� uwarunkowania wynikające z realizacji ustaleń miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, 

� ustalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Wyszków, 

� działania związane z realizacją systemów technicznych na obszarze objętym planem 

realizowane będą zgodnie z zasadami przyjętymi w planie miejscowym. 

Ocenę moŜliwych przemian komponentów środowiska przeprowadzono w oparciu o analizę 

ich funkcjonowania w istniejącej strukturze przestrzennej. 

 

Kolejnym krokiem jest analiza przyszłego funkcjonowania środowiska pod wpływem 

przemian, jakie zajdą wskutek realizacji ustaleń planu. 

Etapem końcowym jest ocena skutku, czyli wynikowego stanu komponentów środowiska, 

powstałego na skutek przemian w jego funkcjonowaniu, spowodowanych realizacją ustaleń 

planu oraz sformułowanie propozycji zmian lub alternatywnej wersji ustaleń, wynikających  

z troski o osiągnięcie moŜliwie korzystnego stanu środowiska w warunkach projektowanego 

zagospodarowania przestrzennego obszaru.  

W prognozie oddziaływania na środowisko projektu planu uwzględniono: 

- uwarunkowania przyrodnicze wynikające ze Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy; 

- ocenę zgodności dotychczasowego uŜytkowania i zagospodarowania obszaru 

objętego planem i terenów przyległych; 

- ocenę charakteru i intensywności zmian zachodzących w środowisku obszaru 



Prognoza oddziaływania na środowisko ustaleń mpzp gminy i miasta Wyszków dla miejscowości: 
 Rybienko Stare, Rybienko Nowe i ul. Serockiej w Wyszkowie 

 14 

włączonego w granice projektu planu oraz terenów bezpośrednio przyległych; 

- ocenę odporności środowiska na degradację oraz zdolność do jego regeneracji; 

- ocenę zachowania walorów krajobrazowych; 

- prognozę dalszych zmian w środowisku przy aktualnym jego uŜytkowaniu; 

- uwarunkowania ekofizjograficzne i szczegółowe wytyczne do projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego; 

- wpływ realizacji ustaleń projektu planu na poszczególne komponenty środowiska 

przyrodniczego i kulturowego; 

- ocenę oddziaływań powodowanych realizacją ustaleń analizowanego planu 

miejscowego na obszary Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000. 

 

Prognoza zostanie przedłoŜona do publicznego wglądu wraz z projektem planu miejscowego. 

Przyjęty uchwałą przez Radę Miejską w  Wyszkowie miejscowy plan, będzie przepisemprawa 

miejscowego, obowiązującym po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

 

 

1.4. UWAGI WSTĘPNE 
 

Niniejsza prognoza oddziaływania na środowisko jest elementem obowiązującej 

procedury prowadzącej do zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, zgodnie z wymaganiami Ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717).  

Prognoza oddziaływania na środowisko ustaleń miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego (lub jego zmiany) jest objęta procedurą przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko - Ustawa z dnia 3 października 2008 r., o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. nr 199, poz. 1227)- Dział IV –strategiczna 

ocena oddziaływania na środowisko, rozdział l- dokumenty wymagające przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko; 

Art. 46. l. - przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko wymagają 

projekty: 

l) koncepcji polityki przestrzennego zagospodarowania kraju, studium uwarunkowań 

 i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, planów zagospodarowania 

przestrzennego oraz strategii rozwoju regionalnego.  

Zakres prognozy został określony w art. 51 Ustawy o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko: 

1. Organ opracowujący projekt dokumentu, o którym mowa w art. 46 lub 47, sporządza 

prognozę oddziaływania na środowisko. 

2. Prognoza oddziaływania na środowisko, powinna zawiera ć: 

− informacje o zawartości, głównych celach projektowanego dokumentu oraz jego 

powiązaniach z innymi dokumentami, 
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−  informacje o metodach zastosowanych przy sporządzaniu prognozy, 

− propozycje dotyczące przewidywanych metod analizy skutków realizacji postanowień 

projektowanego dokumentu oraz częstotliwości jej przeprowadzania, 

− informacje o moŜliwym transgranicznym oddziaływaniu na środowisko, 

− streszczenie sporządzone w języku niespecjalistycznym. 

3. Prognoza oddziaływania na środowisko, o której mowa w ust. 1, powinna okre ślać, 
analizowa ć i ocenia ć: 

− istniejący stan środowiska oraz potencjalne zmiany tego stanu w przypadku braku 

realizacji projektowanego dokumentu, 

− stan środowiska na obszarach objętych przewidywanym znaczącym oddziaływaniem, 

− istniejące problemy ochrony środowiska istotne z punktu widzenia projektowanego 

dokumentu, w szczególności dotyczące obszarów podlegających ochronie  

na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, 

− cele ochrony środowiska ustanowione na szczeblu międzynarodowym, wspólnotowym 

i krajowym, istotne z punktu widzenia projektowanego dokumentu, oraz sposoby, w 

jakich te cele i inne problemy środowiska zostały uwzględnione podczas 

opracowywania dokumentu, 

− przewidywane znaczące oddziaływania, w tym oddziaływania bezpośrednie, 

pośrednie, wtórne, skumulowane, krótkoterminowe, średnioterminowe  

i długoterminowe, stałe i chwilowe oraz pozytywne i negatywne, na cele i przedmiot 

ochrony obszaru Natura 2000 oraz integralność tego obszaru, a takŜe na środowisko, 

a w szczególności na: 

� róŜnorodność biologiczną, 

� ludzi, 

� zwierzęta, 

� rośliny, 

� wodę, 

� powietrze, 

� powierzchnię ziemi, 

� krajobraz, 

� klimat, 

� zasoby naturalne, 

� zabytki, 

� dobra materialne 

� z uwzględnieniem zaleŜności między tymi elementami środowiska i między 

oddziaływaniami na te elementy; 

4. Prognoza oddziaływania na środowisko, o której mowa w ust. 1, powinna 
przedstawia ć: 

− rozwiązania mające na celu zapobieganie, ograniczanie lub kompensację 

przyrodniczą negatywnych oddziaływań na środowisko, mogących być rezultatem 

realizacji projektowanego dokumentu, w szczególności na cele i przedmiot ochrony 

obszaru Natura 2000 oraz integralność tego obszaru, 

− biorąc pod uwagę cele i geograficzny zasięg dokumentu oraz cele i przedmiot ochrony 
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obszaru Natura 2000 oraz integralność tego obszaru – rozwiązania alternatywne  

do rozwiązań zawartych w projektowanym dokumencie wraz z uzasadnieniem ich 

wyboru oraz opis metod dokonania oceny prowadzącej do tego wyboru albo 

wyjaśnienie braku rozwiązań alternatywnych, w tym wskazania napotkanych trudności 

wynikających z niedostatków techniki lub luk we współczesnej wiedzy. 

Zgodnie z art. 52 Ustawy o udost ępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społecze ństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania  
na środowisko: 

− informacje zawarte w prognozie oddziaływania na środowisko, o których mowa w art. 

51 ust. 2, powinny być opracowane stosownie do stanu współczesnej wiedzy i metod 

oceny oraz dostosowane do zawartości i stopnia szczegółowości projektowanego 

dokumentu oraz etapu przyjęcia tego dokumentu w procesie opracowywania projektów 

dokumentów powiązanych z tym dokumentem, 

− w prognozie oddziaływania na środowisko, o której mowa w art. 51 ust. 1, uwzględnia 

się informacje zawarte w prognozach oddziaływania na środowisko sporządzonych dla 

innych, przyjętych juŜ, dokumentów powiązanych z projektem dokumentu będącego 

przedmiotem postępowania. 

W świetle obowiązującej Ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (art. 53) organ opracowujący projekt dokumentu, uzgadnia  

z właściwymi organami, o których mowa w art. 57 i 58, zakres i stopień szczegółowości 

informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko.  

Zakres i stopie ń szczegółowo ści  informacji wymaganych w prognozie oddziaływania  

na środowisko do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla obszaru obejmującego miejscowości Rybienko Stare, Rybienko Nowe, został uzgodniony 

z Regionaln ą Dyrekcj ą Ochrony Środowiska w Warszawie. W otrzymanym piśmie   

RDOŚ-14-WOOŚ-I-DC-7041-163/10 z dnia 29 marca 2010 roku ustalono: 

• zakres prognozy oddziaływania na środowisko zgodny z Art. 51 ust.2 ustawy z dnia  

3 października 2008 roku (Dz. U. Nr 199, poz.1227), 

• stopień szczegółowości- naleŜy przedstawić wpływ zagroŜeń i planowanych 

przedsięwzięć uwzględnionych w przedmiotowym projekcie planu na wszystkie formy 

ochrony przyrody chronione z mocy Ustawy o ochronie przyrody (Dz. U. z 2004 r. Nr 

92, poz. 880 ze zm.), a w szczególności na: 

o Ostoję NadbuŜańską- Specjalny Obszar Ochrony Siedliskowej /SOO/, 

o Dolinę Dolnego Bugu- Obszar Specjalnej Ochrony Ptaków /OSO/, 

wraz z przedstawieniem problematyki, o której mowa w art. 51 ust 2 pkt 3 lit. b (Dz. U. Nr 199, 

poz.1227). 

W niniejszym opracowaniu uwzględniono powyŜsze wymagania dostosowując zakres 

przedstawionych problemów do specyfiki projektu planu (cechy środowiska  

i planowane funkcje). 

Prognoza „Miejscowego planu zagospodarowania przest rzennego gminy i miasta 
Wyszków dla miejscowo ści: Rybienko Stare, Rybienko Nowe i ul. Serockiej  
w Wyszkowie  ",  dotycząca terenów połoŜonych w granicach administracyjnych miasta 

Wyszkowa, obejmuje nast ępujące, podstawowe zagadnienia: 
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• charakterystykę ustaleń planu; 

• diagnozę stanu środowiska przyrodniczego obszaru planu i jego otoczenia; 

• określenie i ocenę skutków wpływu realizacji ustaleń zmiany planu na poszczególne 

komponenty środowiska przyrodniczego we wzajemnym ich powiązaniu oraz na jakość 

Ŝycia i zdrowie ludzi na etapach realizacji i funkcjonowania ustaleń planu; 

• określenie i ocenę skutków wpływu realizacji ustaleń zmiany planu w ujęciu według 

charakteru ich oddziaływania na środowisko; 

• uwarunkowania ochrony środowiska kulturowego i zabytków; 

• ocenę zgodności ustaleń planu z opracowaniem ekofizjograficznym i programem ochrony 

środowiska; 

• sposoby minimalizacji negatywnego wpływu ustaleń planu na środowisko przyrodnicze; 

• informacje o metodach zastosowanych przy sporządzaniu prognozy i o przewidywanych 

metodach analizy realizacji projektowanego dokumentu; 

• syntezę, w postaci wniosków dla administracji państwowej i samorządowej; 

• streszczenie w języku niespecjalistycznym. 
 

  

1.5. METODY ZASTOSOWANE PRZY SPORZĄDZANIU PROGNOZY 

Niniejsza prognoza oddziaływania na środowisko projektu planu składa się z części 

opisowej oraz z części graficznej. 

 Część opisowa prognozy zawiera charakterystykę struktury i stanu środowiska, 

przedstawia istotne z punktu widzenia ochrony środowiska ustalenia projektu planu oraz 

ocenia oddziaływanie projektu planu na środowisko, a takŜe określa sposoby łagodzenia 

ewentualnych zagroŜeń powodowanych przez planowane zagospodarowanie. Opracowanie 

zakończone jest syntezą, uwzględniającą wnioski dotyczące realizacji ustaleń projektu planu. 

W opracowaniu prognozy oddziaływania na środowisko zastosowano następujące metody 

prognozowania: 

o analiza dostępnych materiałów kartograficznych i literatury, z róŜnych okresów ich 

sporządzenia oraz opracowanych dla poszczególnych zagadnień, 

o diagnozy stanu środowiska w oparciu o prace terenowe i zebrane wcześniej materiały, 

o identyfikacja obszarów problemowych wymagających szczególnego rozpatrzenia, 

o analogia do podobnych terenów, o podobnym zainwestowaniu, itp. 

   Zapoznano się z zapisami dotychczas obowiązującego planu miejscowego,  

z przeznaczeniem w nim analizowanych terenów oraz uwarunkowaniami przyrodniczymi, 

które decydowały o przeznaczeniu poszczególnych jego fragmentów. Na podstawie 

zebranych informacji określono podstawowe obszary problemowe, które powinny zostać 

szczegółowo zweryfikowane w czasie prac terenowych. Przeprowadzono inwentaryzację  

w terenie objętym projektem planu, obejmującą wszystkie elementy środowiska 

przyrodniczego. 

   Podstawą prognozowania skutków realizacji ustaleń planu była szczegółowa analiza 

jego zapisów pod kątem zmian przestrzennych zmierzających do lokalizacji nowych lub 

modyfikacji istniejących źródeł oddziaływania na środowisko. Następnie identyfikowano 

poszczególne czynniki oddziaływania na środowisko związane z wprowadzeniem zmian  
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w strukturze funkcjonalno- przestrzennej obszaru objętego planem. Przy ustaleniu ich 

potencjalnego oddziaływania na środowisko wykorzystano dotychczasowe doświadczenia 

empiryczne i dane literaturowe. 

Proces opracowywania prognozy oddziaływania na środowisko polegał 

na usystematyzowanej analizie postanowień planu, której celem jest identyfikacja moŜliwych 

do ustalenia skutków środowiskowych. Przyjmując, Ŝe projekt planu moŜe powodować 

róŜnorodne skutki – od znaczących poprzez neutralne do pozytywnych – jest zasadne przede 

wszystkim określenie trendów zmian, jakie będą zachodzić w środowisku. Następnie  

w zaleŜności od charakteru oraz dominacji prognozowanych oddziaływań zakwalifikowano 

poszczególne tereny elementarne do odpowiedniej kategorii skutków. Dokonano takŜe 

opisowej szczegółowej analizy wszystkich moŜliwych skutków środowiskowych i trendów 

zmian w odniesieniu do poszczególnych komponentów środowiska, dóbr materialnych  

i zdrowia ludzi. Wyniki przeprowadzonych analiz i ocen znalazły odzwierciedlenie w części 

graficznej. 

   Zastosowany sposób oceny oddziaływań ma umoŜliwić łatwą identyfikację 

przedsięwzięć stanowiących potencjalnie największe zagroŜenie dla środowiska. NaleŜy 

jednocześnie zastrzec, Ŝe porównywanie ilościowe, a tym bardziej próby wzajemnej 

kompensacji wskazań pozytywnych i negatywnych, w ramach planu lub w porównaniu do 

innych planów miejscowych, w celu ustalenia czy plan jest mniej lub bardziej „przyjazny dla 

środowiska” jest nieuprawnione. Metoda analizy pozwala identyfikować potencjalne kolizje, 

oceniając je w kategoriach rachunku kosztów-korzyści, tylko tam, gdzie jest to moŜliwe  

(np. jeśli planowane przedsięwzięcia posiadają studium wykonalności lub uprawnia takie 

oceny dostępna wiedza o terenie lub skutkach planowanych działań). 

   Oceniając planowane przeznaczenie terenu odnoszono je do stanu zachowania 

poszczególnych elementów środowiska, ich odporność na zmiany i przekształcenia. 

Szczególną uwagę zwrócono na jednoznaczność zapisów, które decydować będą o jakości 

środowiska i standardy zamieszkiwania na tych terenach. Starano się ocenić poszczególne 

oddziaływania w róŜnym czasie ich trwania, co pozwoliło na w miarę precyzyjne określenie  

i wskazanie środków łagodzących lub niwelujących skutki powstałych zmian w środowisku. 

 W opracowaniu niniejszej prognozy uwzględniono wnioski dotyczące ochrony 

środowiska, które napłynęły po uzyskaniu zawiadomienia o przystąpieniu do prac nad 

projektem miejscowego planu. 

 

 

 

2.   CHARAKTERYSTYKA USTALE Ń PROJEKTU PLANU I JEGO POWI ĄZANIA  
Z INNYMI DOKUMENTAMI 

Analizowany w niniejszym opracowaniu obszar, obejmuje teren miejscowości 

Rybienko Stare i Rybienko Nowe oraz pierzeje ul. Serockiej, ul. Kochanowskiego,  

ul. Szpitalnej, ul. Komisji Edukacji Narodowej i ul. 3-go Maja w Wyszkowie. Granice 

opracowania obejmują obszar o powierzchni około 422 ha (Ryc. 2.). 

 

Projekt planu ustala podział obszaru objętego planem na tzw. tereny wydzielone 
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liniami rozgraniczającymi, oznaczone symbolami dwucyfrowymi oraz ich przeznaczenie 

oznaczone symbolami literowymi: 
1. tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej  - tereny budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych z wykluczeniem zabudowy szeregowej oraz z dopuszczeniem usług 
nieuciąŜliwych; dopuszcza się jednokondygnacyjne budynki garaŜowe i gospodarcze o powierzchni 
zabudowy do 35m2. Pod warunkiem realizacji funkcji mieszkaniowej na działce dopuszcza się 
usługi nieuciąŜliwe wbudowane w bryłę budynku mieszkalnego, spełniające równocześnie warunki: 
brak kolizji z funkcją mieszkaniową, mieszczące się w lokalach o powierzchni zabudowy i 
odpowiednio powierzchni uŜytkowej nie większej niŜ 40% łącznej powierzchni zabudowy i 
powierzchni uŜytkowej na działce (lub zespole działek stanowiących wspólne przedsięwzięcie 
budowlane objęte jednym projektem zagospodarowania terenu), dysponujące odrębnym wejściem 
z zewnątrz lub wejściem z zewnątrz wspólnym z co najwyŜej jednym lokalem mieszkalnym; tereny 
oznaczono na rysunku symbolem MN; 

2. tereny zabudowy mieszkaniowo-usługowej - tereny budynków mieszkalnych jednorodzinnych 
wolno stojących (domy jedno- lub dwumieszkaniowe) z dopuszczeniem usług nieuciąŜliwych 
wbudowanych w bryłę budynku mieszkalnego lub realizowanych w budynku wolnostojącym; 
dopuszcza się jednokondygnacyjne budynki garaŜowe i gospodarcze o powierzchni zabudowy do 
35m2, tereny oznaczono symbolem MNU; 

3. teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej – teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej 
z dopuszczeniem usług nieuciąŜliwych. Pod warunkiem realizacji funkcji mieszkaniowej dopuszcza 
się nieuciąŜliwe usługi w parterze budynku, spełniające równocześnie warunki: brak kolizji z funkcją 
mieszkaniową, dysponujące odrębnym wejściem z zewnątrz lub wejściem z zewnątrz wspólnym z 
najwyŜej jednym mieszkaniem. Wyklucza się obiekty hotelarskie, stacje paliw, warsztaty 
samochodowe, blacharskie i lakiernicze. Tereny oznaczono symbolem MW; 

4. teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej z us ługami – teren zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej z dopuszczeniem usług. Pod warunkiem realizacji funkcji mieszkaniowej dopuszcza 
się nieuciąŜliwe usługi wbudowane, spełniające równocześnie warunki: brak kolizji z funkcją 
mieszkaniową,  dysponujące odrębnym wejściem z zewnątrz lub wejściem z zewnątrz wspólnym z 
najwyŜej jednym mieszkaniem. Wyklucza się obiekty hotelarskie, stacje paliw, warsztaty 
samochodowe, blacharskie i lakiernicze. Tereny oznaczono symbolem MWU; 

5. tereny zabudowy usługowo-mieszkaniowej – tereny zabudowy usługowej z dopuszczeniem 
mieszkań na wyŜszych kondygnacjach (poza parterem), tereny oznaczono symbolem UM; 

6. tereny zabudowy usługowej  - tereny zabudowy usługowej, obiektów wolnostojących lub lokali 
niemieszkalnych wbudowanych w inne obiekty lub fragmenty lokali mieszkalnych, w których 
prowadzona jest działalność w zakresie: handlu, gastronomii, rzemiosła i usług bytowych, kultury i 
administracji (siedziby firm), nie związana z wytwarzaniem dóbr materialnych metodami 
przemysłowymi, z wykluczeniem usług uciąŜliwych i budynków zamieszkania zbiorowego; tereny 
oznaczono symbolem U; 

7. tereny usług turystyki i wypoczynku - obiekty budowlane i urządzenia terenowe słuŜące 
turystyce, turystyce wodnej, wypoczynkowi i rekreacji. Dopuszcza się: obiekty hotelarsko-
konferencyjne, pensjonaty, ośrodki wczasowe, domy letniskowe, campingi oraz usługi związane z 
obsługą uczestników wypoczynku i rekreacji, w tym boiska sportowe. Dopuszcza się mieszkania 
integralnie związane z prowadzoną działalnością oraz zabudowę pomocniczą i uzupełniającą. 
Tereny oznaczono symbolem UT; 

8. tereny usług o światy  - tereny obiektów uŜyteczności publicznej, przeznaczone do realizacji celów 
publicznych: usługi oświaty, sportu i rekreacji, i inne; tereny oznaczono symbolem UO; 

9. tereny zabudowy przemysłowo-usługowej  - wszelka działalność gospodarcza przemysłowo-
usługowa z wyłączeniem składowania odpadów przemysłowych, obiektów emitujących odory, 
szpitali i domów opieki społecznej, budynków związanych ze stałym lub wielogodzinnym pobytem 
dzieci i młodzieŜy. Dopuszcza się: parkingi i garaŜe dla samochodów cięŜarowych (w tym tzw. 
„tirów”); tereny oznaczono symbolem PU; 

10. tereny usług sportu i rekreacji  – tereny sportowych obiektów budowlanych i urządzeń 
terenowych. Dopuszcza się: usługi związane z obsługą korzystających z usług sportu i rekreacji; 
Tereny oznaczono symbolem US; 

11. tereny zieleni parkowej – tereny przestrzeni publicznej, np.: parki, zieleńce, ogrody, w których co 
najmniej 70% powierzchni stanowi powierzchnię biologicznie czynną. Dopuszcza się: obiekty 
budowlane obsługujące uŜytkowników, np.: gastronomia, szalety oraz obiekty obsługujące 
uŜytkowników nie wymagające pozwolenia na budowę; Tereny oznaczono symbolem ZP; 

12. tereny zieleni i wód otwartych : 
a) tereny zieleni nieurz ądzonej - np.: zadrzewienia i zakrzewienia,  tereny podmokłe, zieleń na 

skarpach, drobne cieki wraz z zielenią przywodną, zbiorniki wodne, otwarte tereny nadwodne. 
Istniejącą zabudowę i urządzenia uznaje się za zgodne z planem. Dopuszcza się urządzanie 
dojść i dojazdów. Tereny oznaczono symbolem ZN, 
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b) tereny zalewowe – tereny oznaczono symbolem ZZ; 
c) tereny lasów – tereny oznaczono symbolem ZL, 

13. tereny rolnicze – tereny oznaczono symbolami R; 
14. tereny komunikacji z dopuszczeniem lokalizacji jezdni, ścieŜek rowerowych, chodników, 

przydrogowych pasów postojowych, zatok parkingowych dla samochodów, zatok przystankowych 
dla pojazdów komunikacji zbiorowej i taksówek, wiat przystankowych, zieleni przydrogowej i 
izolacyjnej, sieci i urządzeń technicznego uzbrojenia terenu, urządzeń organizacji ruchu, 
oświetlenia dróg, elementów wyposaŜenia dróg i urządzenia przestrzeni publicznych; w terenach 
komunikacji dopuszcza się obiekty związane z obsługą ruchu m.in.: kioski uliczne, punkty 
sprzedaŜy biletów, budki telefoniczne, wiaty przystankowe. Tereny oznaczono symbolami: 

a) KDG  - publiczne drogi główne, 
b) KDZ  – publiczne drogi zbiorcze, 
c) KDL   – publiczne drogi lokalne, 
d) KDD  – publiczne drogi dojazdowe, 
e) KDW  – drogi wewnętrzne, 
f) KDX  – dojazdy, ciągi pieszo-jezdne i ciągi piesze. 

 

Ustalona w projekcie planu powierzchnia biologicznie czynna wynosi odpowiednio: 

 

Tab. 1. Procentowy udział powierzchni biologicznej czynnej wg funkcji 

Grupa funkcji Wskaźnik powierzchni biologicznie czynnej 

Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna min. 50%  

Zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna min. 30%  

Zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna z usługami min. 40%  

Zabudowa mieszkaniowo- usługowa min. 40%  

Zabudowa usługowo- mieszkaniowa min. 35%  

Zabudowa usługowa  min. 35%  

Tereny usług turystyki i wypoczynku min. 50%  

Tereny usług oświaty min. 40%  

Zabudowa przemysłowa min. 30%  

Tereny usług sportu i rekreacji min. 60%  

Tereny zieleni urządzonej, usług turystyki i wypoczynku min. 70%  

Tereny zieleni urządzonej min. 70%  

Tereny zieleni nieurządzonej min. 70%  

 

 

 Projekt planu wyznacza tereny zieleni urządzonej, tereny zieleni nieurządzonej wzdłuŜ 

skarpy doliny rzeki Bug. Zaprojektowany układ terenów zielonych zapewni zachowanie 

istniejących walorów krajobrazowych, jak i środowiska. Na terenach zieleni urządzonej 

dopuszcza się urządzenie dojść i dojazdów. Na terenach zieleni urządzonej dopuszczona 

została lokalizacja obiektów budowlanych infrastruktury technicznej. Na terenach 

zabudowanych naleŜy skablować linie telekomunikacyjne i elektroenergetyczne niskiego  

i średniego napięcia.  

 

PoniŜej zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego oraz zasady 
dotyczące terenów lub obiektów podlegających ochronie na podstawie przepisów odrębnych 
przyjęte w planie miejscowym: 
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Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków o raz dóbr kultury współczesnej: 
1) w granicach otoczenia obiektu wpisanego do rejestru zabytków (zespół pałacowo – parkowy z 

parkiem i otoczeniem w promieniu 200 m, decyzja o wpisie z dnia 19.05.1956r., obecny numer 
rejestru A-378) oznaczonego na rysunku planu obowiązuje uzgodnienie z właściwym wojewódzkim 
konserwatorem zabytków projektów budowlanych nowych obiektów oraz rozbudowy, przebudowy, 
remontów i rozbiórki obiektów istniejących, uzupełnień zabudowy, małych form architektonicznych, 
rewaloryzacji zieleni historycznych, elementów reklam wizualnej; 

2) dla budynków wpisanych do rejestru zabytków oraz budynków o cechach zabytków: ochrona brył 
budynków, kształtu dachu, rozplanowania, proporcji i kształtu otworów okiennych i drzwiowych, 
detalu architektonicznego (np.: gzymsów, cokołów, sztukaterii, portali, stolarki okien i drzwi); 

3) procesy budowlane związane z budynkami wpisanymi do rejestru zabytków oraz z budynkami o 
cechach zabytku oznaczonymi na rysunku planu naleŜy prowadzić z uwzględnieniem przepisów 
szczególnych z zakresu ochrony zabytków; 

4) dla wskazanych na rysunku planu kapliczek i krzyŜy przydroŜnych ustala się ochronę obiektów i 
obowiązek zachowania z dopuszczeniem przeniesienia w przypadku kolizji z realizacją ustaleń 
planu. 

5) w planie wskazano stanowiska archeologiczne oraz granicę strefy ochrony konserwatorskiej: 
a) procesy budowlane związane z prowadzeniem prac ziemnych w obrębie stanowiska 

archeologicznego naleŜy poprzedzić ratowniczymi badaniami archeologicznymi, 
b) procesy budowlane związane z prowadzeniem prac ziemnych w strefie ochrony 

konserwatorskiej naleŜy prowadzić pod nadzorem archeologiczno-konserwatorskim; w 
przypadku stwierdzenia występowania obiektów podlegających ochronie 
konserwatorskiej obowiązuje przeprowadzenie archeologicznych badań ratowniczych, 
na zasadach określonych przepisami dot. ochrony zabytków. 

  
 

Tereny lub obiekty znajduj ące si ę w obszarze planu, podlegaj ące ochronie na podstawie 
przepisów odr ębnych: 
1) cały obszar planu leŜy w zasięgu występowania wód podziemnych GZWP nr 221 „Dolina kopalna 

Wyszków” oraz w zasięgu występowania wód podziemnych GZWP nr 215 „Subniecka 
Warszawska” - stosuje się przepisy prawa wodnego; 

2) część obszaru planu znajduje się w granicach obszarów NATURA 2000: obszaru specjalnej 
ochrony ptaków "Dolina Dolnego Bugu" (PLB140001) oraz obszaru specjalnej ochrony siedlisk 
„Ostoja NadbuŜańska” (PLH140011) - stosuje się przepisy o ochronie przyrody; 

3) w planie zróŜnicowano tereny i przyporządkowano do odpowiednich grup, dla których przepisy o 
ochronie środowiska określają dopuszczalne poziomy hałasów; 

4) w planie wskazano obszar naraŜony na niebezpieczeństwo powodzi o prawdopodobieństwie 1% - 
stosuje się przepisy prawa wodnego; nowopowstające obiekty powinny być lokalizowane poza 
terenem zalewowym wody 1%; rzędna poziomu podłogi parteru budynku nie powinna znajdować 
się poniŜej rzędnej zwierciadła wody powodziowej o prawdopodobieństwie wystąpienia 1%; 

5) w planie wskazano obszar naraŜony na niebezpieczeństwo osuwania się mas ziemnych, 
obowiązują przepisy prawa ochrony środowiska; 

6) w granicach planu wskazano obiekty wpisane do rejestru zabytków oraz granicę strefy stanowisk 
archeologicznych: procesy budowlane związane z tymi obiektami naleŜy prowadzić z 
uwzględnieniem przepisów odrębnych z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami; 

7) w planie wskazano granice terenów zamkniętych (tereny wojskowe), stosuje się przepisy prawa 
geodezyjnego i kartograficznego oraz przepisy wykonawcze; 

8) w planie wskazano gazociąg wysokiego ciśnienia Ø250 (PN 6,3 Mpa) wraz ze strefą ograniczeń, 
stosuje się przepisy prawa budowlanego. 

 
Ustala si ę nast ępujące zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu: 

1) ochrona istniejącego drzewostanu oraz zieleni,  o ile nie koliduje z istniejącymi lub 
projektowanym zagospodarowaniem terenu, 

2) kształtowanie powierzchni działek w sposób zabezpieczający sąsiednie tereny i ulice przed 
spływem wód opadowych, 

3) zakaz odprowadzania na zbocza skarp wód opadowych i roztopowych. 
 

 

Projekt planu ustala następujące zasady obsługi w zakresie infrastruktury technicznej : 
Zasady obsługi w zakresie infrastruktury techniczne j:  

1) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemu infrastruktury technicznej: 
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a) głównych elementów układu: 
− woda - system magistral wodociągowych w układzie pierścieniowym, 
− elektryczność - sieci 15 kV w układzie pierścieniowym. Obowiązują wyznaczone 

tereny niezbędne dla lokalizacji stacji transformatorowych średniego napięcia 
oznaczone na rysunku planu, 

− ogrzewanie – z indywidualnych niskoemisyjnych źródeł ciepła, dopuszcza się 
kominki, 

− ścieki – do czasu realizacji sieci kanalizacyjnej dopuszcza się indywidualne i 
grupowe zbiorniki na ścieki, 

− dopuszcza się inne rozwiązania, jeŜeli przepisy odrębne nie stanowią inaczej; 
b) sieci i urządzenia infrastruktury technicznej: dopuszcza się lokalizację sieci i urządzeń 

infrastruktury technicznej we wszystkich strefach funkcyjnych (w tym powiązań z układem 
zewnętrznym), np.: wodociągów, sieci elektrycznych niskich, średnich i wysokich napięć, 
gazowych, kanalizacji sanitarnej, kanalizacji deszczowej, obiektów i urządzeń 
przeciwpowodziowych i innych; 

c) na obszarze objętym planem w zaleŜności od potrzeb na etapie projektów realizacyjnych 
naleŜy projektować studnie awaryjne; 

2) realizację nowych obiektów naleŜy skoordynować z uzbrojeniem terenu w infrastrukturę 
techniczną: 

a) woda - z sieci wodociągowej, dla zabudowy letniskowej do czasu realizacji sieci dopuszcza 
się alternatywne źródła, 

b) elektryczność - z sieci elektrycznej, 
c) gaz - z sieci gazowej, dopuszcza się naziemne lub podziemne zbiorniki na gaz, 
d) ogrzewanie - z sieci cieplnej lub indywidualnych niskoemisyjnych źródeł ciepła,  
e) ścieki sanitarne - do sieci kanalizacji sanitarnej, do czasu realizacji sieci dopuszcza się 

alternatywne odbiorniki, 
f) wody opadowe - do sieci kanalizacji deszczowej, do czasu realizacji sieci dopuszcza się do 

gruntu - stosuje się przepisy prawa wodnego, 
g) gospodarka odpadami - naleŜy stworzyć warunki segregacji odpadów komunalnych oraz 

odbioru odpadów z nieruchomości (w celu dalszego ich zbierania, transportu, odzysku lub 
unieszkodliwiania), gospodarka pozostałymi odpadami zgodnie z przepisami z zakresu 
gospodarki odpadami oraz ochrony środowiska. 

Zgodnie z art. 17. Ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717), „Wójt, burmistrz albo prezydent miasta po podjęciu 

przez radę gminy uchwały o przystąpieniu do sporządzania planu miejscowego kolejno: 

(...) 

4) sporządza projekt planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na 

środowisko, uwzględniając ustalenia studium uwarunkowań / kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy". 

 

 Uchwałą Nr XVII/103/2007 z dnia 29 listopada 2007 roku oraz uchwałą  

Nr XXI/149/2008 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 27 marca 2008 roku, zostało przyjęte 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wyszków.  

W studium wskazano kierunki zagospodarowania dla wyróŜnionych terenów, w granicach 

opracowania są to: 

– tereny zabudowy mieszkaniowo-usługowej miejskiej- MU-M, 

– tereny zabudowy usługowo-mieszkaniowej- U/M, 

– tereny zabudowy usług oświaty- UO, 

– tereny przemysłowo- produkcyjno- usługowe- PU,  

– teren przeznaczony pod usługi sportu, rekreacji i turystyki- US, 

– tereny zieleni urządzonej-  ZP, 

– tereny zamknięte (wojskowy i kolejowy)- TZ, 
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– tereny związane z obsługą techniczną miasta, tereny infrastruktury technicznej- PT, 

– tereny rolniczej przestrzeni produkcyjnej- R, 

– tereny leśne i lasy- Ls, LsD, 

– tereny zieleni nieurządzonej, łąki-  ZN. 

 

W Studium zakres przekształceń i perspektywicznych kierunków zmian w strukturze 

przestrzennej, wynikających z istniejących uwarunkowań przestrzenno- gospodarczych, 

zamierzeń i działań inwestycyjnych gminy oraz zamierzeń rządowych i instytucji działających 

na obszarze gminy, powiatu wyszkowskiego i województwa mazowieckiego, sformułowano  

w odniesieniu do wyodrębnionych obszarów funkcjonalnych. W obszarze objętym planem 

miejscowym znajduje się wyraźnie wyodrębniona zabudowa usługowo- mieszkaniowa. 

Rozwiązania sporządzanego obecnie projektu planu powinny być zgodne  

z ustaleniami studium oraz spełniać wymagania przepisów odrębnych. 

 

Projekt ustaleń planu respektuje ustalenia studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta w sferze dyspozycji przestrzennych i zasad oraz 

kierunków zagospodarowania terenów. 

 

 

3.   STAN ŚRODOWISKA PRZYRODNICZEGO I JEGO POTENCJALNE ZMIANY 

 

3.1.  Struktura środowiska przyrodniczego obszaru planu i jego otocz enia 

3.1.1. Środowisko abiotyczne 
Obszar planu połoŜony jest w zasięgu terasu nadzalewowego doliny rzeki Bug. 

Charakteryzuje się małymi róŜnicami wysokości nieprzekraczającymi 15 metrów. NajwyŜej 

połoŜone fragment obszaru znajduje się w północno- zachodniej części terenu objętego 

planem- najwyŜsze rzędne terenu osiągają wysokość 102 m n.p.m. NajniŜsze rzędne terenu 

występują wzdłuŜ południowo-wschodniej granicy, którą stanowi dolina rzeki Bug - około  

85 m n.p.m. Teren wykazuje nachylenie z południowego- wschodu na północny-zachód. 

Przypowierzchniową warstwę litologiczną na obszarze opracowania tworzą osady 

czwartorzędowe – utwory polodowcowe wieku plejstoceńskiego.  

Zgodnie z mapą geologiczną Polski w skali 1:200 000 ark. Wyszków, plejstocen 

reprezentowany jest na omawianym obszarze głównie przez osady pochodzenia 

wodnolodowcowego. Wśród osadów plejstoceńskich dominują w zachodniej części 

opracowania piaski rzeczne zlodowacenia środkowopolskiego, zaś w części wschodniej piaski 

wodnolodowcowe. Holocen reprezentowany jest przez piaski i Ŝwiry rzeczne (wzdłuŜ rzeki 

Bug). Ponadto w sąsiedztwie rzeki Bug występuje glina zwałowa. 

Grubość czwartorzędu w obrębie całej gminy jest bardzo zróŜnicowana- od ok. 100 - 150 m  

w obszarze wysoczyzn do prawie 100 m w obszarze doliny Bugu.  

Utwory trzeciorzędowe, reprezentowane przez miocen tworzą jednolitą pokrywę- obszar 

opracowania budują piaski i mułki z przerostami węgli.  

Pokrywa glebowa jest ściśle związana z litologią utworów powierzchniowych. W granicach 

opracowania przewaŜają gleby brunatne wyługowane i brunatne kwaśne, wytworzone głównie 
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na piaskach gliniastych lekkich i piaskach słabo gliniastych. Ponadto w części wschodniej- 

wzdłuŜ rzeki Bug dominują mady, wytworzone głównie na piaskach luźnych i piaskach 

gliniastych lekkich.  

Gleby brunatne kwaśne i brunatne wyługowane kwalifikowane są jako IV, V i VI klasa bonitacji  

i zaliczane są do kompleksu Ŝytniego słabego (6) oraz do kompleksu Ŝytniego dobrego (5). 

Zlokalizowane tu mady zaliczane są do uŜytków zielonych słabych i bardzo słabych.  

W granicach opracowania dominują gleby IV i V klasy. 

Na obszarze planu nie występują udokumentowane złoŜa surowców mineralnych. 

Teren opracowania odwadniany jest przez rzekę Bug w postaci jej bezpośredniej 

zlewni. Genetycznie dolina Bugu jest pozostałością wyŜłobionej przez wody polodowcowe 

podczas zlodowacenia środkowopolskiego pradoliny. Rzeka Bug płynie naturalnym korytem, 

jest rzeką nieuregulowaną. Szerokość koryta, głębokość rzeki oraz jej nurt są bardzo zmienne 

i wykazują znaczne zróŜnicowanie na poszczególnych odcinkach rzeki. Poza nurtem rzeka 

jest płytka. Występuje tu duŜo płycizn i łach piaszczystych, które często zarastają 

roślinnością. Powoduje to zmiany biegu rzeki i w konsekwencji odcięcia starego koryta 

tworzenie starorzeczy. Z czasem ulegają one zarośnięciu i przekształceniu w pokłady torfu  

(w czasie geologicznym). W dolinie Bugu moŜna zaobserwować starorzecza w róŜnych 

stadiach rozwoju. Rzeka charakteryzuje się bardzo duŜą nieregularnością pod względem 

hydrologicznym, bardzo duŜą zmiennością przepływów. Istotnym elementem wód 

powierzchniowych w Gminie Wyszków są połoŜone w dolinie Bugu liczne rozlewiska, 

podmokłe łąki i bagniska, pełniące funkcję naturalnych zbiorników retencyjnych. Wobec 

naturalnego charakteru rzeki, zasięg wielkiej wody o prawdopodobieństwie 1% pokrywa się  

w zasadzie z tarasem zalewowym rzeki.  

Komunalne ujęcie wody w Wyszkowie bazuje na pierwszej uŜytkowej warstwie 

wodonośnej. Poza piętrem czwartorzędowym znaczenie uŜytkowe mają piętra trzeciorzędowe 

i kredowe. Wodociąg miejski obsługuje miasto Wyszków oraz 24 wsie gminy. Teren objęty 

planem zlokalizowany jest w obrębie GZWP nr 215 „Subniecka Warszawska”. Jest to zbiornik 

wód trzeciorzędowych, wody tego poziomu są dobrze izolowane od powierzchni, skutecznie 

chronione przed przenikaniem zanieczyszczeń z powierzchni przez miąŜsze warstwy 

nieprzepuszczalne.  

W dolinie Bugu występuje jeden ciągły poziom wodonośny, przy braku izolacji od powierzchni.  

W obszarze doliny Bugu wody tworzą tu jeden, ciągły poziom, w utworach łatwo 

przepuszczalnych, zwierciadło ma charakter swobodny. Głębokość zwierciadła wód jest 

uzaleŜniona od poziomu wody w rzece oraz od intensywności i długotrwałości opadów 

atmosferycznych. Generalnie wody gruntowe występują tu płycej niŜ 1,5 m ppt., najpłycej na 

obszarze tarasu zalewowego. W obszarze wysoczyzny, w strefie przyskarpowej wody te nie 

występują, co jest wynikiem dobrze rozwiniętego drenaŜu w kierunku Bugu. Poza zasięgiem 

ww. bezpośredniego drenaŜu wody te występują i tworzą w większości jeden poziom  

o zwierciadle swobodnym i ciągłym, utrzymującym się w utworach łatwo przepuszczalnych. 

Występują przewaŜnie głębiej niŜ 2m ppt. 

 

Pierwszą warstwę wodonośną stanowią wody podskórne na ogół na głębokości do 1 – 

5 m, o zwierciadle swobodnym, bardzo naraŜone na zanieczyszczenia pochodzące  

z powierzchni terenu, w związku z czym praktycznie nieuŜytkowane.  

Drugi poziom wodonośny występuje na głębokości 20 – 45 m p.p.t. i stanowią go wody  
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o zwierciadle napiętym, stabilizujące się na głębokości około 1 – 10 m. Wydajność ujęć 

czerpiących z tego poziomu waha się w granicach 25 – 50 m3/h. Trzeci poziom wodonośny 

występuje na głębokości ok. 50 – 60 m p.p.t. i jest najbardziej zasobny w wodę.  

Wydajność studni ujmujących wody z tej warstwy waha się w granicach 45 – 70 m3/h. Są to 

równieŜ wody o zwierciadle napiętym, stabilizujące się na głębokości 1 – 4,5 m. 

 Zbiornik „Subniecka Warszawska” o charakterze porowym jest objęty wysoką (OWO) 

ochroną.  

Według rejonizacji klimatyczno-rolniczej R. Gumińskiego Wyszków naleŜy do 

wschodniej, chłodniejszej (mazowieckiej) części dzielnicy środkowej, która obejmuje dorzecza 

środkowej Warty i środkowej Wisły. Jest to obszar o najmniejszych w Polsce opadach 

rocznych (poniŜej 550 mm). Pokrywa śnieŜna zalega średnio 80-87 dni. Izotermy stycznia 

kształtują się na poziomie -4oC/ -4,5 oC, natomiast izotermy lipca +18 oC. Okres wegetacyjny 

trwa od 200 do 220 dni.  

Wiatry mają przewaŜający kierunek zachodni, latem wzrasta udział wiatrów północno – 

zachodnich, zimą – południowo – zachodnich. W przejściowych porach roku pojawiają się 

wiatry z sektora wschodniego, a jesienią – południowo – zachodniego. 

Na obszarze doliny rzeki Bug występują często inwersyjne stany temperatury 

powietrza.  

To niekorzystne zjawisko utrudnia rozprzestrzenianie się zanieczyszczeń powietrza z niskich 

źródeł. Dla wszystkich emitorów wyrzucających zanieczyszczenia powyŜej warstwy 

inwersyjnej jest to korzystna sytuacja, gdyŜ warstwa hamująca nie pozwala na opadanie 

zanieczyszczeń w pobliŜu emitorów. Jednocześnie w warstwie przyziemnej występuje 

ograniczona dyfuzja pionowa powodująca hamowanie procesów unoszenia mas powietrza, 

ich mieszanie i przewietrzanie terenu. Zjawisku temu towarzyszy zwykle wzmoŜenie 

uciąŜliwości emitowanych zanieczyszczeń w przyziemnej warstwie atmosfery. Zjawiska takie 

są typowe dla okolic miasta Wyszków. 

Rozległy taras zalewowy Bugu, z płytką wodą gruntową, charakteryzuje się wysoką 

wilgotnością powietrza, tendencją do akumulacji i zalegania powietrza chłodnego w porze 

nocnej, zwiększoną częstotliwością występowania mgieł. Są to tereny częstych, niskich, 

przyziemnych inwersji termicznych rannych i wieczornych.  

Sąsiedztwo rozległych kompleksów leśnych (Las Somiankowski, Puszcza Kamieniecka) 

wpływa korzystnie na lokalne warunki klimatyczne tego terenu, w tym przede wszystkim  

na dobre warunki aerosanitarne. 

 

 

3.1.2. Szata roślinna 
Teren planu obejmuje fragment płaskiej terasy nadrzecznej, dawnych terenów 

zalewowych, obecnie zajętych w przewaŜającej powierzchni przez siedliska związane  
z działalnością człowieka.  

Obszar Doliny Dolnego Bugu w większości pokrywają suche, ekstensywnie 

uŜytkowane pastwiska. Koryto Bugu jest w większości nie zmienione przez człowieka; 

pozostały tu liczne piaszczyste wyspy, nagie lub porośnięte wierzbowymi albo topolowymi 

łęgami nadrzecznymi. WzdłuŜ rzeki występują dobrze rozwinięte zarośla wierzbowe. Pierwsza 

terasa rzeki obfituje w starorzecza, zróŜnicowane pod względem wielkości, głębokości  

i stopnia porośnięcia przez roślinność wodną.  
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Roślinność doliny Bugu, zwłaszcza w obrębie tarasu zalewowego, jest roślinnością naturalną. 

Układ zbiorowisk roślinnych w dolinie jest następujący:  

• na terenach pozostających w zasięgu niskiej wody na ubogich piaszczyskach występują 

ziołorośla, zbiorowiska szuwarowe, a na mulistych brzegach rzeki lub starorzeczy 

zbiorowiska namułowe;  

• na terenach pozostających w zasięgu średniej wody występują charakterystyczne łęgowe 

zarośla wierzbowe;  

• na terenach pozostających w zasięgu wysokiej wody występuje łęgowy las topolowo- 

wierzbowy;  

• na terenach pozostających w zasięgu wielkiej wysokiej wody występuje łęgowy las 

jesionowo- wiązowy.  

Łąki skupione są przede wszystkim w dolinie Bugu, w obrębie tarasu zalewowego 

rzeki. Zajmują równieŜ liczne obniŜenia i dolinki tarasu nadzalewowego. Ich przyrodniczą 

wartość podnoszą, występujące na tych obszarach liczne zadrzewienia, w formie drzew 

pojedynczych, szpalerów, kęp lub większych zespołów. 

 

 

3.1.3. Fauna 
Wysoki stopień naturalności i zróŜnicowanie siedlisk przyrodniczych doliny Bugu w obrębie 

gminy Wyszków, idzie w parze z bogactwem świata zwierzęcego. Największą grupę cennych 

gatunków stanowią ptaki. Dolina Bugu jest ostoją ornitologiczną o międzynarodowej randze. 

Stwierdzono tu występowanie ponad 200 gatunków, w tym 150 lęgowych, w tym gatunków 

rzadkich, związanych z obszarami podmokłymi i dolinami rzecznymi. Dolina Bugu odgrywa 

ogromną rolę jako trasa przelotu oraz miejsce odpoczynku i Ŝerowania ptaków migrujących.  

Stosunkowo znaczne powierzchnie siedlisk leśnych sprzyjają występowaniu duŜych ssaków 
leśnych. 

 

 

3.2.  Diagnoza stanu antropizacji środowiska 

Zakres pojęciowy terminu „antropizacja środowiska przyrodniczego" obejmuje procesy  

i efekty oddziaływania człowieka na środowisko przyrodnicze. Oddziaływanie człowieka  

na środowisko przyrodnicze powoduje róŜnorodne przekształcenia jego materialnej  

i funkcjonalnej struktury. Ingerencja ta prowadzi do antropizacji środowiska przyrodniczego  

w wyniku jego modyfikacji lub całkowitego przekształcenia. Antropizacji nie naleŜy utoŜsamiać  

z degradacją środowiska, stanowiącą tylko jej skrajny przypadek. Charakter negatywny mają  

te przekształcenia środowiska przyrodniczego, których moŜna było uniknąć stosując inne 

technologie wykorzystania środowiska, a takŜe, co szczególnie istotne w kontekście niniejszego 

opracowania, rozwiązania planistyczne odbiegające od schematyzmu metodycznego  

i proekologicznej deklaratywności, charakteryzujących planowanie przestrzenne w Polsce. 

Aktualny stan środowiska obszaru opracowania wynika z naturalnych uwarunkowań 

takich jak odporność elementów środowiska i przebieg procesów w nim zachodzących oraz  

z charakteru, długotrwałości i natęŜenia oddziaływań antropogenicznych. Ogólnie stan 

przekształceń środowiska jest umiarkowany. WyróŜnia się kilka czynników wpływających  

na aktualny stan środowiska omawianego terenu. Zostały one omówione poniŜej  
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w odniesieniu do podstawowych komponentów abiotycznych środowiska. 

 

Generalnie w rejonie analizowanego terenu występują dosyć korzystne warunki 

fizjograficzne dla zabudowy i Ŝycia ludzi. Powierzchnia terenu jest płaska, warunki 

przewietrzania i nasłonecznienia terenu są dobre. Niestety występujące w podłoŜu grunty 

słabonośne i nienośne, nie nadają się do bezpośredniego posadowienia budowli, co moŜe 

wpłynąć na zwiększenie kosztów inwestycji. Ponadto naleŜy pamiętać, iŜ obszar 

zlokalizowany jest w strefie zalewowej- charakteryzuje się m.in. płytkim zaleganiem wód 

gruntowych i naraŜony jest na sezonowe podtopienia (zwłaszcza wschodnia część 

opracowania).  

Praktycznie cały obszar planu stanowią tereny przekształcone przez człowieka. 

Centralną część opracowania, jak równieŜ wzdłuŜ północnej i wschodniej granicy planu 

zlokalizowana jest zabudowa jednorodzinna, wzdłuŜ ulicy Serockiej- zabudowa usługowa. 

Pozostała część zajmowana jest przez tereny otwarte pól uprawnych. Wizja lokalna wskazuje 

na stopniową rezygnację z upraw – znaczna część przestrzeni rolniczej stanowi obecnie 

nieuŜytki. Przyczyn takiego stanu rzeczy naleŜy upatrywać w dwóch czynnikach. Po pierwsze 

maleje opłacalność prowadzenia działalności rolniczej. Po drugie atrakcyjność terenu działek, 

skłania właścicieli do sprzedaŜy działek. 

 

Zanieczyszczenia atmosfery  

Stan czystości powietrza w obszarze gminy ocenia się jako dobry. Wg Rocznej Oceny 

Jakości powietrza w woj. Mazowieckim — Raport WIOŚ za 2006 rok, obszar gminy Wyszków 

został zakwalifikowany do tzw. klasy A, tj. do strefy, w której poziom substancji 

zanieczyszczających nie przekracza poziomu dopuszczalnego. W pięcioletniej ocenie jakości 

powietrza w województwie mazowieckim za lata 2002 – 2006 (WIOŚ 2007) powiat 

wyszkowski zakwalifikowano do stref, gdzie poziom substancji nie przekracza dolnego 

poziomu oszacowania. Oznacza to, Ŝe stęŜenia substancji w większości kształtują się na 

poziomie poniŜej 1/2 dopuszczalnych norm.  

Nieznaczne pogorszenie jakości stanu aerosanitarnego moŜe występować w bliskim 

sąsiedztwie oczyszczalni ścieków (nieprzyjemne odory). 

 

 

 

Tab. 3.  Dopuszczalne poziomy niektórych substancji w powietrzu 
obowi ązujące do roku 2001 obowi ązujące do roku 2008 aktualnie obowi ązujące 

 
średnioroczne 24h średnioroczne 24h średnioroczne 24h 

SO2 40  150 g/m3 - 150 g/m3 20 g/m3 125 g/m3 
NO2 40 g/m3 150 g/m3 40 µg/m3 - 40 µg/m3 200 µg/m3 

pył 
zawieszony 

PM-10 

ogółem 

50 g/m  

75 g/m3  
150 g/m3 

40 µg/m3 

- 

50 g/m3 

- 

40 µg/m3 

- 

50 g/m3 

- 

związki fluoru 2 g/m3 10 g/m3 - - - - 

amoniak 50 g/m3 150 g/m3 - - - - 

Źródło:  Rozporządzenie MOŚZNIL z dnia 28 kwietnia 1998 r. w sprawie dopuszczalnych wartości 
stęŜeń substancji zanieczyszczających (Dz. U. Nr 55, poz. 355) 
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Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 6 czerwca 2002 r. w sprawie dopuszczalnych 
poziomów niektórych substancji w powietrzu, alarmowych poziomów niektórych substancji  
w powietrzu oraz marginesów tolerancji dla dopuszczalnych poziomów niektórych substancji 
(Dz. U. Nr 87, poz. 796) 

 Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 3 marca 2008 r. w sprawie poziomów niektórych   
substancji w powietrzu (Dz. U. Nr 47, poz. 281) 
 
 
 

Hałas 

Na klimat akustyczny przewaŜający wpływ ma hałas pochodzenia antropogenicznego 

występujący w środowisku. Hałas ten moŜna podzielić na dwie podstawowe kategorie: hałas 

komunikacyjny (drogowy, kolejowy itp.) oraz hałas przemysłowy. Na obszarze opracowania 

podstawowym źródłem hałasu jest ruch komunikacyjny.  

Zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 
2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz.U. nr 120 poz. 826)  
w rejonie obszaru planu obowiązują następujące poziomy dopuszczalnego hałasu dla dróg 
lub linii kolejowych (1) oraz od pozostałych obiektów i grup źródeł hałasu (2),  
w zaleŜności od funkcji terenu: 

• tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, tereny zabudowy związanej ze stałym lub 
wielogodzinnym pobytem dzieci i młodzieŜy, tereny domów opieki, tereny szpitali  
w miastach- 55 dB pora dnia, 50 dB pora nocy (1) oraz odpowiednio 50 dB i 40 dB (2) ; 

• tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i zamieszkania zbiorowego, tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami rzemieślniczymi, tereny rekreacyjno 
wypoczynkowe poza miastem, tereny zabudowy zagrodowej - 60 dB pora dnia i 50 dB 
pora nocy (1) oraz odpowiednio 55 dB i 45dB (2).  

 

Na wstępie zaznaczyć naleŜy, Ŝe na terenie Gminy Wyszków nie są prowadzone 

pomiary natęŜenia hałasu oraz monitoring jakości klimatu akustycznego, co uniemoŜliwia 

ocenę zagroŜenia środowiska w tym zakresie. Klimat akustyczny kształtowany jest w głównej 

mierze przez: komunikację i sferę przemysłowo – usługową. Brak w granicach analizowanego 

obszaru podmiotów gospodarczych, które generowałyby  hałas.   

Znaczną uciąŜliwość akustyczną stwarza głównie droga ponadlokalna- droga krajowa nr 62 

prowadząca znaczny ruch pojazdów, z duŜym udziałem transportu cięŜkiego, dzieląca obszar 

opracowania na część północną i południową. 

Zgodnie z ustaleniami Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 

Mazowieckiego wyznacza się obszar rozmieszczenia inwestycji publicznej o znaczeniu 

ponadlokalnym.  

Na terenie gminy Wyszków jest to obwodnica w ciągu trasy ekspresowej S-8 (inwestycja 

zrealizowana) i obwodnicy północnej miasta na drodze krajowej nr 62.  

Droga krajowa nr 62 Łochów – Wyszków – Serock (Puste Łąki, Skuszew, Wyszków, Rybienko 

Nowe, Rybienko Stare, Rybno, Kręgi Nowe) jest znaczącym źródłem hałasu. W bezpośrednim 

otoczeniu wyŜej wymienionego obiektu (orientacyjnie do odległości około 100 m)  nie powinno 

się lokalizować obiektów związanych ze stałym i wielogodzinnym przebywaniem dzieci  

i młodzieŜy,  a zabudowa mieszkaniowa powinna być projektowana z zabezpieczeniami, 

zapewniającymi osiągnięcie w pomieszczeniach warunków akustycznych zgodnych z polską 

normą (np. stosowanie okien o zwiększonej izolacyjności akustycznej). 



Prognoza oddziaływania na środowisko ustaleń mpzp gminy i miasta Wyszków dla miejscowości: 
 Rybienko Stare, Rybienko Nowe i ul. Serockiej w Wyszkowie 

 29 

Inwestorzy powinni być informowani o moŜliwości wystąpienia przekroczeń dopuszczalnych 

poziomów hałasu w środowisku. 

Korzystnym rozwiązaniem z punktu widzenia ochrony środowiska jest przeznaczenie 

terenów w bezpośrednim sąsiedztwie obiektów generujących nadmierny hałas pod usługi. Mniej 

wraŜliwe na uciąŜliwość hałasu obiekty usługowe ekranują wówczas połoŜone w drugiej linii zabudowy 

tereny mieszkaniowe. Lokalnie w budynkach mieszkalnych i usługowych najbardziej naraŜonych na 

hałas moŜe zaistnieć konieczność zastosowania przegród zewnętrznych o wysokiej izolacyjności 

np. okien o zwiększonej izolacyjności akustycznej. 

Droga krajowa nr 62 (ul. Kościuszki / Serocka) praktycznie dzieli miasto – paraliŜując 

ruch w znacznej jego części. W związku z powyŜszym istnieje potrzeba rozpoczęcia działań 

na rzecz realizacji inwestycji państwowych w ciągu drogi nr 62. Za strategiczne uznaje się 

przynajmniej dwa elementy: generalna przebudowa drogi nr 62 (wraz z dostosowaniem jej do 

aktualnych standardów) oraz budowę obwodnicy północnozachodniej Wyszkowa (jako 

łącznika dróg krajowych Nr 8 i 62). Gmina Wyszków w Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego zaplanowała korytarz dla przebiegu tej inwestycji. 

Inwestycje te nie naleŜą jednak do zadań Gminy Wyszków. Konieczne jest doprowadzenie do 

uruchomienia procesu decyzyjnego przez stosowne instytucje. Ponadto stan techniczny drogi 

nr 62 jest zły. Jest ona przeciąŜona i źle zabezpieczona (pobocze, chodnik).  
ZagroŜenie akustyczne spowodowane hałasem lotniczym, nie występuje. 

 

Źródła i stan zanieczyszczenia wód oraz przekształce nia sieci hydrograficznej  

Obecnie na terenie gminy nie posiada lokalizacji punkt pomiarowo – kontrolny,  

w ramach którego prowadzone byłyby badania jakości wód rzeki Bug (w latach 1994 – 1995 

na Bugu w Wyszkowie zlokalizowany był równieŜ punkt sieci reperowej (obsługiwany przez 

Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej). NajbliŜszy punkt pomiarowo – kontrolny, 

prowadzony w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska realizowanego przez 

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie, zlokalizowany jest  

w miejscowości Barcice, gm. Somianka na 15,2 km biegu rzeki. Wody rzeki Bug  

są w omawianym rejonie zanieczyszczone. Na zanieczyszczenie rzeki główny wpływ mają: 

 • transgraniczny transport zanieczyszczeń — w górnym biegu rzeka stanowi odbiornik 

wysoko obciąŜonych ścieków z Ukrainy (ścieki z okręgu przemysłowego z wieloma kopalniami 

i zakładami przemysłowymi),  

• ścieki z miast połoŜonych powyŜej Wyszkowa — StrzyŜów z cukrownią, Włodawa z garbarni 

Drohiczyn,  

• dopływy: Huczwa, Uherka, Toczna, Cetynia oraz lokalne ścieki komunalne i przemysłowe,  

• spływy powierzchniowe z terenów rolniczych, przemysłowych i komunikacyjnych, a takŜe 

naturalne produkty rozkładu materii organicznej w dolinie rzeki i wietrzenia podłoŜa 

geologicznego.  

Charakterystycznym zanieczyszczeniem Bugu jest zawiesina ogólna. Wg ocen jakości wód 

płynących w województwie mazowieckim za rok 2007, objętych monitoringiem 

diagnostycznym, rzekę Bug w punkcie Barcice zaklasyfikowano do klasy V, tj. wód o złej 

jakości. Wg ocen jakości wód wykorzystywanych do zaopatrzenia ludności w wodę 

przeznaczoną do spoŜycia, rzekę Bug w punkcie Barcice klasyfikowano do klasy non.  

Jakość wód podziemnych badana jest w ramach monitoringu krajowego. W obszarze gminy 
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zlokalizowany jest m.in. otwór obserwacyjno badawczy w mieście Wyszków. Badania z roku 

2000 zakwalifikowały badane wody do klasy la, czyli do wód o najwyŜszej jakości bez 

przekroczeń dopuszczalnych wskaźników zanieczyszczeń, nadające się do celów pitnych bez 

uzdatniania.  

W 2002 roku badania wykazały, Ŝe jakość wód mieści się w klasie Ib, czyli wód wysokiej 

jakości, nieznacznie zanieczyszczonych o naturalnym chemizmie, odpowiadającym wodom 

do celów pitnych i gospodarczych wymagających prostego uzdatniania. Badania z lat 2003 — 

2004 i 2006 oraz 2007 kwalifikowały wody do klasy III (zadawalającej jakości), z roku 2005 do 

klasy II (dobrej jakości).  

Z uwagi na brak skanalizowania analizowanego obszaru naleŜy nadmienić, iŜ problem 

zanieczyszczenia wód powierzchniowych istnieje i moŜe być spotęgowany prowadzoną na 

tym obszarze gospodarką rolną (dotyczy to równieŜ jakości wód podziemnych). Istnieje 

zagroŜenie zanieczyszczenia wód podziemnych i powierzchniowych ściekami 

odprowadzanymi bezpośrednio do wód lub gruntu, ściekami z opróŜniania szamb lub 

przesiąkami z nieszczelnych szamb do gruntu. Priorytetem na terenie gminy Wyszków 

powinno być jak najszybsze wybudowanie kanalizacji sanitarnej.  

Prawidłowy rozwój i zagospodarowanie przestrzenne terenów gminy Wyszków 

uwarunkowane są między innymi właściwym stanem infrastruktury, obejmującej równieŜ 

zaopatrzenie w wodę oraz odprowadzanie i unieszkodliwianie ścieków. Przewidywanymi 

docelowymi rozwiązaniami w tym zakresie jest 100% zaopatrzenie ludności miasta i wsi  

w wodę, dostarczaną przy pomocy wodociągów. Do czasu jego realizacji źródłem  

zaopatrzenia  w wodę są lokalne ujęcia z zasobów wód podziemnych w warstwie 

czwartorzędowej oraz z indywidualnych studni kopanych.  

Na terenie gminy Wyszków występuje znaczne niedoinwestowanie w zakresie 

infrastruktury technicznej. Dla osiągnięcia tych zamierzeń przewiduje się konieczność 

realizacji szeregu działań o charakterze zarówno inwestycyjnym, jak i  organizacyjnym,  m.in.  

sukcesywną budowę sieci kanalizacji sanitarnej na terenie poszczególnych wsi, w pierwszej 

kolejności w Skuszewie, Rybienku Starym, Rybienku Nowym, Rybnie i Olszance,  

z podłączeniem do istniejącej centralnej miejskiej oczyszczalni ścieków w Wyszkowie. Ścieki 

odprowadzane są do szczelnych przydomowych osadników gnilnych (szamb), skąd okresowo 

usuwane są przy pomocy wozów asenizacyjnych. 

 

Emisja pół elektromagnetycznych 

ZagroŜenie akustyczne spowodowane hałasem lotniczym, nie występuje. 

Ujemny wpływ na stan środowiska i zdrowie ludzi mają urządzenia, które emitują fale 

elektromagnetyczne wysokiej częstotliwości w postaci radiofal o częstotliwości od 0,1 do  

300 MHz i mikrofal od 300 do 300 000 MHz, umieszczone w środowisku naturalnym.  

W obrębie powiatu wyszkowskiego pomiary emisji pól elektromagnetycznych do środowiska, 

prowadzone są na terenie wiejskim, w miejscowości Głuchy na południu powiatu. Pomiar 

został przeprowadzony w 2008 roku. NatęŜenie składowej elektrycznej pola w czasie pomiaru 

wynosiło <0,05 MHz (0,1/1000) oraz <0,08 (1/40000). 

 W gminie i mieście Wyszków do sztucznych źródeł emisji pól elektromagnetycznych 

stanowiących zagroŜenie dla środowiska naleŜą:  

� linie elektroenergetyczne o napięciu znamionowym 110 kV, 220 kV – szkodliwy 

wpływ ma pas szerokości od 12 do 37 m, 
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� linie elektroenergetyczne średniego napięcia 15 kV, 

� stacje bazowe telefonii komórkowej oraz stacja UKF (Stacja bazowa telefonii 

komórkowej w Rybienku Starym, dz. 261). 

ZagroŜenia związane z tym rodzajem oddziaływań w granicach opisywanego terenu, 

występują (przez obszar przebiega napowietrzna linia energetyczna o napięciu 15 kV). Plan 

ustala strefy bezpieczeństwa dla istniejących linii energetycznych średniego napięcia  

o szerokości 12 m (po 6 m od osi). 

Przekształcenia litosfery  

Największym zagroŜeniem dla przypowierzchniowej warstwy litosfery- gleb jest ich nadmierne 

zakwaszenie oraz mała zasobność w składniki pokarmowe. Zakwaszenie gleb powoduje, Ŝe 

stają się one podatne na zanieczyszczenia, natomiast zuboŜenie zawartości składników 

pokarmowych w glebach prowadzi do ich degradacji. Mikroorganizmy glebowe oraz rośliny 

posiadają określoną tolerancję w zakresie odczynu gleby. Przy odczynie wykraczającym poza 

zakres tolerowanych przez nie wartości spada ich aktywność biologiczna, a w krańcowych 

wypadkach następuje całkowity zanik aktywności. Kwaśny odczyn gleby zwiększa 

rozpuszczalność składników mineralnych, co prowadzi do ich wymywania, a w rezultacie do 

zuboŜenia gleby. W miejsce składników mineralnych do roztworów glebowych przechodzą 

toksyczne związki Ŝelaza, glinu i manganu. 

 

Inne ograniczenia zagospodarowania wynikaj ące z przepisów odr ębnych  

Ponadto ograniczenie w zagospodarowaniu przestrzennym wprowadza przebiegający 

w granicach planu gazociąg wysokiego ciśnienia wraz ze stacją redukcyjno-pomiarową. 

Gazociąg został zrealizowany w latach siedemdziesiątych i w planie naleŜy uwzględnić 

odległości minimalne dla róŜnego rodzaju zagospodarowania w sąsiedztwie, takie jakie 

obowiązywały w momencie jego realizacji w określonej technologii. 

 

Dla terenów w strefach sanitarnych cmentarzy wymagane jest określenie lub utrzymanie 

następujących ustaleń, zgodnie z Ustawą o cmentarzach: 

− obowiązuje zakaz zabudowy mieszkaniowej oraz wznoszenia obiektów stałego pobytu 

ludzi w strefie sanitarnej  50 m od granicy cmentarza, 

− zakaz ten obejmuje takŜe tereny w strefie sanitarnej 150 m od granic cmentarza - do 

czasu objęcia ich obsługą sieci wodociągowej. 

 

Jest to obszar zalewu wodą o prawdopodobieństwie przewyŜszenia p=1%, który uznano 

za obszar bezpośredniego zagroŜenia powodzią oraz zasięg wielkiej wody  

o prawdopodobieństwie p=5%. Studium zakaz zabudowy do czasu realizacji zabezpieczeń. 

Ponadto w koncepcji planu wyróŜniono tereny naraŜone na niebezpieczeństwo osuwania mas 

ziemnych w przypadku powodzi. 

 

Cały obszar planu znajduje się w granicach Głównego Zbiornika Wód Podziemnych  

nr 215 „Subniecka Warszawska”, który został objęty wysoką (OWO) ochroną (zgodnie  
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z Ustawą Prawo Wodne) oraz GZWP nr 221 (zachodni fragment opracowania). 

Zgodnie z art. 59. Ustawy Prawo Wodne z dnia 18 lipca 2001 r. (Dz. U. z dnia 11 października 

2001 roku): 

1. Obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych, zwane dalej „obszarami ochronnymi”, 

stanowią obszary, na których obowiązują zakazy, nakazy oraz ograniczenia w zakresie 

uŜytkowania gruntów lub korzystania z wody w celu ochrony zasobów tych wód przed 

degradacją. 

2. Na obszarach ochronnych moŜna zabronić wznoszenia obiektów budowlanych oraz 

wykonywania robót lub innych czynności, które mogą spowodować trwałe 

zanieczyszczenie gruntów lub wód, a w szczególności lokalizowania inwestycji 

zaliczonych do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. 

Art. 60. 

Obszar ochronny ustanawia, w drodze rozporządzenia, dyrektor regionalnego zarządu 

gospodarki wodnej, na podstawie planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza, 

wskazując zakazy, nakazy lub ograniczenia oraz obszary, na których obowiązują, stosownie 

do przepisów art. 59. 

 Obszar poddany zakazom, nakazom i ograniczeniom w zakresie uŜytkowania gruntów  

i korzystania z wody, obejmuje ujęcie wody, źródło lub jego część oraz grunty do nich 

przyległe. Strefy ochronne dzieli się na: teren ochrony bezpośredniej i teren ochrony 

pośredniej (wewnętrznej - biologicznej, zewnętrznej - chemicznej i ilościowej). Ustanawia się 

je dla ujęć i źródeł wody słuŜących do zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę do picia  

i potrzeb gospodarstw domowych oraz do produkcji artykułów Ŝywnościowych  

i farmaceutycznych.  

Mogą być ustanawiane takŜe dla ujęcia i źródeł wód słuŜących do innych celów, jeśli wymaga 

tego interes uŜytkownika lub względy społeczne. Wyznacza się je na podstawie ustaleń 

zawartych w dokumentacji hydrogeologicznej obszaru zasobowego ujęcia. 

 

Na terenie ochrony bezpośredniej ujęć wód naleŜy: 

1) odprowadzać wody opadowe w sposób uniemoŜliwiający przedostawanie się ich do 

urządzeń słuŜących do poboru wody, 

2) zagospodarować teren zielenią, 

3) odprowadzać poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń 

sanitarnych, przeznaczonych do uŜytku osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń 

słuŜących do poboru wody, 

4) ograniczyć do niezbędnych potrzeb przebywanie osób niezatrudnionych przy obsłudze 

urządzeń słuŜących do poboru wody.  

 Teren ochrony bezpośredniej naleŜy ogrodzić, a jego granice przebiegające przez wody 

powierzchniowe oznaczyć za pomocą rozmieszczonych w widocznych miejscach stałych 

znaków stojących lub pływających; na ogrodzeniu oraz znakach naleŜy umieścić tablice 

zawierające informacje o ujęciu wody i zakazie wstępu osób nieupowaŜnionych. 

Na terenach ochrony pośredniej moŜe być zabronione lub ograniczone wykonywanie robót 

oraz innych czynności powodujących zmniejszenie przydatności ujmowanej wody lub 

wydajności ujęcia, a w szczególności: 
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1) wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi,  

2) lokalizowanie budownictwa mieszkalnego oraz turystycznego, 

3) uŜywanie samolotów do przeprowadzania zabiegów rolniczych, 

4) rolnicze wykorzystanie ścieków, 

5) przechowywanie lub składowanie odpadów promieniotwórczych, 

6) stosowanie nawozów oraz środków ochrony roślin, 

7) budowa autostrad, dróg oraz torów kolejowych, 

8) wykonywanie robót melioracyjnych oraz wykopów ziemnych, 

9) lokalizowanie zakładów przemysłowych oraz ferm chowu lub hodowli zwierząt, 

10) lokalizowanie magazynów produktów ropopochodnych oraz innych substancji, a takŜe 

rurociągów do ich transportu, 

11) lokalizowanie składowisk odpadów komunalnych lub przemysłowych, 

12) mycie pojazdów mechanicznych, 

13) urządzanie parkingów, obozowisk oraz kąpielisk, 

14) lokalizowanie nowych ujęć wody, 

15) lokalizowanie cmentarzy oraz grzebanie zwłok zwierzęcych.  

Na terenach ochrony pośredniej ujęcia wody podziemnej zabronione lub ograniczone jest:  

• wydobywanie kopalin, 

• wykonywanie odwodnień budowlanych lub górniczych. 

• urządzanie pryzm kiszonkowych, 

• chów lub hodowla ryb, ich dokarmianie lub zanęcanie, 

• pojenie oraz wypasanie zwierząt, 

• wydobywanie kamienia, Ŝwiru, piasku oraz innych materiałów, a takŜe wycinanie roślin  

z wód lub brzegu, 

• uprawianie sportów wodnych, 

• uŜytkowanie statków o napędzie spalinowym.  

 Na właścicieli gruntów połoŜonych na terenie ochrony pośredniej moŜe być nałoŜony 

obowiązek stosowania odpowiednich upraw rolnych lub leśnych, a takŜe zlikwidowania 

nieczynnych studni oraz, na ich koszt, ognisk zanieczyszczeń wody.  

Przy ustalaniu zakazów, nakazów i ograniczeń dotyczących uŜytkowania gruntów na terenie 

ochrony pośredniej naleŜy uwzględnić warunki infiltracji zanieczyszczeń do poziomu 

wodonośnego, z którego woda jest ujmowana. 

  Ustawowe wymagania w zakresie ochrony środowiska, które winny być spełnione  

w planie miejscowym – w obszarze NATURA 2000 zabrania się podejmowania działań 

mogących w istotny sposób pogorszyć stan siedlisk przyrodniczych oraz siedlisk gatunków 

roślin i zwierząt, a takŜe w istotny sposób wpłynąć negatywnie na gatunki, dla których 

ochrony obszar został wyznaczony. Wszystkie inwestycje, które nie mają istotnego 

negatywnego wpływu na siedliska przyrodnicze i gatunki roślin i zwierząt, dla których ochrony 

został powołany Obszar, są dopuszczalne. W przypadku oceny negatywnej planu lub projektu 

przeprowadzenie inwestycji jest moŜliwe tylko wtedy, jeŜeli przemawiają za tym konieczne 

wymogi nadrzędnego interesu publicznego, w tym wymogi o charakterze społecznym lub 

gospodarczym i wobec braku rozwiązań alternatywnych. Konieczne jest jednak 

zminimalizowanie negatywnego wpływu, a gdy jest to moŜliwe, skompensowanie szkód 

poniesionych przez przyrodę, aby utrzymać integralność sieci”. 
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  Podsumowując stan środowiska na obszarze planu naleŜy określić jako dobry. 

Sprzyjają temu stosunkowo korzystne warunki klimatyczne i aerosanitarne oraz brak 

większych źródeł zanieczyszczeń. Przyjmując, Ŝe dalsze przekształcenia tego obszaru będą 

podąŜały w dotychczasowym kierunku w najbliŜszej przyszłości trzeba się spodziewać 

całkowitej zmiany charakteru miejscowości Rybienko ze znacznym ograniczeniem funkcji 

rolniczych a rozwojem funkcji mieszkaniowej i usług towarzyszących. 
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3.3.  Walory ekologiczne środowiska przyrodniczego 
Obszar planu stanowi teren w znacznym stopniu przekształcony antropogenicznie. 

Struktura przyrodnicza obszaru odznacza się szczególną złoŜonością. Podstawowym 

zasobem przyrodniczym i walorem krajobrazowym gminy jest dobrze zachowany,  

a zanikający juŜ dziś, rzadki w Europie, naturalny charakter krajobrazu doliny 

nieuregulowanej, swobodnie płynącej, meandrującej, duŜej rzeki nizinnej - Bugu. Występują 

tu róŜnorodne, bogate i juŜ rzadkie w Europie siedliska, zbiorowiska roślinności wodnej, 

szuwarowej i bagiennej oraz ostoje fauny. Dolina Bugu to korytarz ekologiczny o skali 

ponadkrajowej, naturalność i bogactwo świata roślinnego i fauny, przekłada się na duŜe 

zasoby polskiej i europejskiej informacji genetycznej. Korytarze związane z dolinami rzek 

stwarzają dobre warunki dla przemieszczania się wielu gatunków zwierząt i roślin.  

Doliny rzeczne stanowią teŜ naturalne kanały ruchów powietrza, a wiec spełniają teŜ funkcje 

klimatyczne. 

Kolejnym, waŜnym zasobem przyrodniczym, powiązanym z doliną są duŜe kompleksy leśne, 

stanowiące pozostałości dawnych puszcz (Las Somiankowski, Puszcza Kamieniecka, 

Puszcza Biała). Lasy te charakteryzują się małym stopniem rozdrobnienia, róŜnorodnością 

siedlisk oraz stosunkowo duŜym udziałem drzewostanów starszych klas wieku.  

W obecnym układzie nie występują zbiorowiska naturalne, które nie podlegałyby działalności 

gospodarczej lub hodowlanej. Obecnie głównym zagroŜeniem dla tutejszych lasów jest ich 

coraz częstsze przeznaczanie na cele nieleśne– mieszkaniowe, letniskowe, komunikacyjne  

i przemysłowe oraz zanieczyszczenie środowiska, sprzyjające masowym pojawianiem się 

szkodników drzew. 

Stosunkowo waŜną rolę w strukturze przyrodniczej obszaru stanowi Dolina rzeki Bug  

(zbiorowiska nadwodne, zwarte zakrzaczenia i zgrupowania drzew, które pełnią istotną 

funkcję izolacyjną i krajobrazową), siedliska leśne połoŜone we wschodniej oraz południowo- 

wschodniej części analizowanego obszaru oraz ogrody przydomowe. Niekorzystną cechą 

tych struktur (ogrodów przydomowych), jest wprowadzanie gatunków obcych naturalnej florze 

obszaru (zarówno gatunkowo jak i pod względem formy). Mimo to obecność ogrodów 

przydomowych jest szczególnie wskazana, jako Ŝe potencjalnie mogą być one siedliskiem 

bytowania i Ŝerowania gatunków właściwych dla obszaru. Naturalną ostoją gatunków są 

pozostające w uprawie oraz odłogowane pola uprawne i łąki. Są one siedliskiem gatunków 

charakterystycznych, związanych ze zbiorowiskami miedz i przydroŜy oraz wczesnych 

stadiów sukcesyjnych. 

Na obszarze objętym planem występują zbiorowiska roślinne w znacznym stopniu 

przekształcone przez człowieka- jest to teren typowo rolniczy. Na aktualną strukturę 

ekologiczną tego terenu, tworzącą system powiązań przyrodniczych z większymi strukturami, 

składa się głównie skarpa i dolina rzeki Bug. Ponadto dolina rzeki Bug odznacza się 

największymi walorami krajobrazowymi, widokowymi w granicach opracowania (które naleŜy 

zachować i o nie zadbać). 
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3.4. Stan środowiska na obszarach obj ętych przewidywanym znacz ącym 
oddziaływaniem 
W obszarze opracowania nie przewiduje się wystąpienia znaczących oddziaływań na 

środowisko. 

Jak juŜ wspomniano we wcześniejszych rozdziałach nr 3.1. i 3.2. znaczna część obszaru 

planu obejmuje tereny uŜytkowane rolniczo, gdzie pokrywa glebowa uległa znacznemu lub 

całkowitemu przekształceniu.  

Obok zadrzewień, zarośli i szuwarów, nawiązujących do naturalnych zbiorowisk 

roślinnych, występuje tu bujna roślinność ruderalna, wkraczająca spontanicznie. 

 
 

3.5. Integralno ść ekologiczna obszaru 

Obszar objęty planem charakteryzuje się występowaniem wartości biocenotycznych, 

które w układach przestrzennych stanowią element ponadlokalnego korytarza ekologicznego. 

Szczególnie waŜnym elementem jest sąsiadujące z terenem opracowania koryto rzeki Bug, 

który jest cennym korytarzem migracyjnym ptactwa o randze ponadlokalnej. Miejsca te są 

miejscem rozrodu, odpoczynku w trakcie wędrówek, pierzenia się oraz zimowania gatunków 

wymienionych w załącznikach Dyrektywy Ptasiej i Siedliskowej. 

 

 

3.6. Potencjalne zmiany stanu środowiska w przypadku braku realizacji planu 
Brak realizacji ustaleń planu spowoduje takie zmiany stanu środowiska jak: 

• dalszą jego dewaloryzację i niekorzystne oddziaływanie krajobrazowe w rejonie obiektów 
zabudowy mieszkaniowej i infrastrukturowych. 

 

Ponadto przy braku realizacji ustaleń planu, zmiany w środowisku będą przypuszczalnie 

polegać na: 

� zmniejszeniu powierzchni siedlisk dogodnych dla rozwoju roślinności zarówno 
zielnej, jak teŜ drzewiasto – krzewiastej, w wyniku braku aktów prawa miejscowego; 

� dewastacji zasobów szaty roślinnej oraz degradacji terenów cennych przyrodniczo; 

� presji, intensywnej penetracji, a takŜe zabudowie terenów atrakcyjnych krajobrazowo 
i przyrodniczo; 

� obniŜaniu jakości walorów estetyczno-widokowych terenu; 

� pogarszaniu standardu i warunków Ŝycia mieszkańców. 

Zgodnie z przepisami prawa, ustalanie sposobu zagospodarowania moŜe następować  

w drodze indywidualnych decyzji o warunkach zabudowy. Brak aktualnego szczegółowego 

planu miejscowego, ze względu na istniejące „dobre sąsiedztwo” nie ograniczy rozwoju 

zabudowy usługowej czy przemysłowej. Zasadnicza róŜnica pomiędzy kształtem przestrzeni 

przewidzianym w projekcie planu a tym, który mógłby zaistnieć bez kompleksowych regulacji, 

polega na sposobie rozwiązań funkcjonalno-przestrzennych oraz ich kompleksowości. 

Sytuacja „braku planu” mogłaby wpłynąć niekorzystnie na rozwój infrastruktury technicznej,  

w tym drogowej, ograniczyć moŜliwości zapewnienia odpowiednich zabezpieczeń terenów 



Prognoza oddziaływania na środowisko ustaleń mpzp gminy i miasta Wyszków dla miejscowości: 
 Rybienko Stare, Rybienko Nowe i ul. Serockiej w Wyszkowie 

 37 

mieszkaniowych, jak równieŜ pozbawić moŜliwości ochrony, cennych przyrodniczo obszarów. 

Skutkiem rozwoju zainwestowania „bez planu” mogłoby być powstawanie licznych rozwiązań 

o niskim standardzie (zarówno w zakresie komunikacji, jak i odprowadzania ścieków 

bytowych, gospodarki odpadami, itp.) oraz brak moŜliwości spełnienia standardów 

środowiskowych.  

Konsekwencją przedstawionej, wysoce prawdopodobnej moŜliwości rozwoju, będzie 

nieuchronne powstawanie konfliktów oraz zagroŜeń środowiska.  

W zakresie struktury krajobrazowej brak planu stwarza realne zagroŜenie zaprzepaszczenia 

moŜliwości harmonijnego ukształtowania krajobrazu. 

 

3.7. Istniej ące problemy ochrony środowiska istotne z punktu widzenia planu 
Środowisko przyrodnicze obszaru planu zostało przekształcone w wyniku 

prowadzonej gospodarki rolnej. 

Obszar objęty projektem planu stanowi atrakcyjny inwestycyjnie teren, znajdujący się  

w pobliŜu waŜnych pod względem gospodarczym miast, jak m.in. Warszawa. Projekt planu 

poprzez kompleksowe rozwiązania w zakresie określenia przeznaczeń terenu oraz ich 

granic, wraz ze znacznym uszczegółowieniem w zakresie wyposaŜenia w szeroko rozumianą 

infrastrukturę techniczną, stwarza formalno – prawne podstawy do zapewnienia rozwiązania 

problemów, szczególnie w zakresie infrastruktury technicznej, takŜe drogowej.  

 

3.8. Zagro Ŝenia przyrodnicze 
Do istotnych zagroŜeń naturalnych naleŜą przyrodnicze zjawiska katastroficzne.  

W warunkach przyrodniczych Polski naturalne zjawiska katastroficzne, mogące mieć wpływ  
na bezpieczeństwo i działalność ludzi oraz na twory ich działalności, to głównie: 

• powodzie; 

• ruchy masowe wierzchniej warstwy litosfery; 

• ekstremalne stany pogodowe. 

Dwóm pierwszym zjawiskom moŜna przeciwdziałać przez świadome kształtowanie 
środowiska w postaci zabezpieczeń przeciwpowodziowych (regulacja odpływu ze zlewni 
przez działania hydrotechniczne i z zakresu struktury uŜytkowania terenu, wały 
przeciwpowodziowe, poldery itp.) oraz stabilizacji stoków (działania biologiczne, techniczne  
i biotechniczne). Ekstremalne stany pogodowe powodują okresową destabilizację 
funkcjonowania społeczno-gospodarczego, a przeciwdziałanie im polega na sprawnej 
organizacji społeczności zamieszkującej dany teren.  

Na obszarze planu występuje zagroŜenie związane z występowaniem procesów 
geodynamicznych oraz z potencjalnym zagroŜeniem powodziowym. 

 

Obszary naraŜone na niebezpieczeństwo powodzi 

Obszary bezpośredniego zagroŜenia powodzią obejmują: tereny między linią brzegu a wałem 

przeciwpowodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem, w który wbudowano trasę wału 

przeciwpowodziowego oraz strefę przepływów wezbrań powodziowych (Dz.U. z 2001 r., Nr 

115, poz.1229). Na badanym terenie, obszary bezpośrednio zagroŜone powodzią, 

uwzględniając ukształtowanie terenu, połoŜone są we wschodniej części analizowanego 

terenu. 
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Obszary zagroŜenia powodziowego dla rzek Bug i Liwiec zostały wyznaczone przez 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie w 2004 roku. Wskazano między innymi 

zasięg wielkiej wody o prawdopodobieństwie 1% (zgodnie z art. 84 ust. 2 Ustawy z dnia  

18 lipca 2001 roku, przy sporządzaniu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego uwzględnia się poziom wód maksymalnych o prawdopodobieństwie 

występowania raz na 100 lat). Zmiana Ustawy Prawo wodne z dnia 3 czerwca 2005 roku, 

zaostrzyła warunki przestrzennej ochrony przed powodzią. Art. 80a podaje, Ŝe „tereny  

o szczególnym znaczeniu społecznym, gospodarczym lub kulturowym powinny być 

chronione przed zalaniem wodami o prawdopodobieństwie występowania co najmniej raz na 

200 lat”. Nowelizacja ustawy nakazuje dyrektorowi RZGW sporządzenie Studium ochrony 

przeciwpowodziowej, ustalające granice zasięgu wód powodziowych o określonym 

prawdopodobieństwie występowania oraz kierunki ochrony przed powodzią.  

 

W obszarach bezpośredniego zagroŜenia powodziowego ustawa zabrania lokalizacji 

inwestycji zaliczanych do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, 

gromadzenia ścieków, odchodów zwierzęcych, środków chemicznych, a takŜe innych 

materiałów, które mogą zanieczyścić wody, prowadzenia odzysku lub unieszkodliwiania 

odpadów, w tym w szczególności ich składowania. Zabrania się takŜe wznoszenia obiektów 

budowlanych. Przy czym dyrektor RZGW moŜe w drodze decyzji zwolnić z wyŜej 

wymienionego zakazu. 

Dla terenów zlokalizowanych na obszarach objętych zagroŜeniem powodziowym 
obowiązują zakazy określone w art. 82 ust. 2 ustawy z 18 lipca 2001 r. Prawo Wodne  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 115 poz. 1229, ze zm.): 

Na obszarach bezpośredniego zagroŜenia powodzią zabrania się wykonywania robót oraz 
czynności, które mogą utrudnić ochronę przed powodzią w szczególności: 

1) wykonywania urządzeń wodnych oraz wznoszenia innych obiektów budowlanych, 

2) sadzenia drzew lub krzewów, z wyjątkiem plantacji wiklinowych na potrzeby regulacji 
wód oraz roślinności stanowiącej element zabudowy biologicznej dolin rzecznych lub 
słuŜącej do wzmacniania brzegów, obwałowań lub odsypisk, 

3) zmiany ukształtowania terenu, składowania materiałów oraz wykonywania innych robót,  
z wyjątkiem robót związanych z regulacją lub utrzymywaniem wód oraz brzegu 
morskiego, a takŜe utrzymywaniem lub odbudową, rozbudową lub przebudową watów 
przeciwpowodziowych wraz z ich infrastrukturą. 

Ponadto, zgodnie z art. 40 ww. ustawy, na obszarach bezpośredniego zagroŜenia 
powodzią zabrania się lokalizowania inwestycji zaliczanych do przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko, gromadzenia ścieków, odchodów zwierzęcych, 
środków chemicznych, a takŜe innych materiałów, które mogą zanieczyścić wody, 
prowadzenia odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, w tym w szczególności ich 
składowania. 

 

Powszechnym zagroŜeniem w warunkach środowiska przyrodniczego Polski są 
ekstremalne stany pogodowe, jak bardzo silne wiatry, długotrwałe, intensywne opady 
deszczu lub śniegu. Zapobieganie ekstremalnym stanom pogodowym jest niemoŜliwe  
a likwidacja skutków jest kwestią organizacyjną. 
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4.  CELE OCHRONY ŚRODOWISKA ISTOTNE Z PUNKTU WIDZENIA PLANU 
 

4.1. Cele ochrony środowiska ustanowione na szczeblu mi ędzynarodowym,    
wspólnotowym i krajowym 

 
Planowane przeznaczenie i sposób zagospodarowania terenu w obszarze objętym 

miejscowym planem nie koliduje z celami ochrony środowiska ustanowionymi na szczeblu 
międzynarodowym, wspólnotowym i krajowym. 

Podstawowym celem o randze międzynarodowej uwzględnionym podczas 
sporządzania planu był trwały, stabilny i zrównowaŜony rozwój dla osiągnięcia ładu 
społecznego, ekonomicznego, ekologicznego i przestrzennego. Ponadto w miejscowym 
planie swoje odzwierciedlenie znalazły następujące cele ochrony środowiska: 

� poprawa jakości środowiska dla ochrony zdrowia mieszkańców; 

� uporządkowanie i podniesienie estetyki terenów zielonych, rozwój i ochrona terenów 
zieleni;  

� zachowanie, ochrona oraz odtwarzanie walorów i zasobów środowiska naturalnego; 

� ochrona i rekompensowanie koniecznych ubytków terenów zieleni oraz wprowadzenie 
powierzchni biologicznie czynnej na terenach przeznaczonych pod zainwestowanie. 

 

4.2. Sposoby uwzgl ędniania celów i innych problemów środowiska 
 

Ustalenia planu kształtują zagospodarowanie obszaru opracowania, zgodnie  
z obowiązującym systemem prawnym oraz uwzględniają cele i problemy związane  
z ochroną środowiska. Intencją planu jest stworzenie przestrzeni zurbanizowanej 
(przemysłowej) pozwalającej osiągnąć wysoką jakość Ŝycia mierzoną: powierzchniami 
terenów zieleni i terenami cennymi pod względem przyrodniczym oraz parametrami 
infrastruktury zapewniającymi niezbędny poziom bezpieczeństwa i moŜliwie najniŜsze 
uciąŜliwości komunikacyjne, jak równieŜ z punktu widzenia ochrony środowiska. 

 
 

4.3. Charakter znacz ących oddziaływa ń na środowisko 
 

Charakter i zmiany w środowisku, które nastąpią w skutek realizacji ustaleń planu 

przedstawia poniŜsza tabela. 

 

Zmiany Nat ęŜenie Zasi ęg 

Charakter i ocena 
skutków 
oddziaływania 

1 2 3 4 

nieznaczne pogorszenie 
stanu sanitarnego powietrza 
(związane z pojawieniem 
się nowych źródeł 
zanieczyszczeń), moŜe 
przekroczyć obowiązujące 
normy 

Lokalny  

Sezonowy- w zaleŜności 
od pory roku i warunków 
przewietrzania moŜe 
przekroczyć 
obowiązujące normy  
(bezpośrednie, 
krótkoterminowe i 
długoterminowe) 

Powietrze 

WzdłuŜ dróg Ograniczony Trwały 
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1 2 3 4 

Klimat akustyczny Potencjalnie duŜe  W obszarach 
zainwestowanych Trwały 

Powierzchnia ziemi 

Znaczne – na terenach 
nowej zabudowy i przy 
budowie nowych odcinków 
dróg 

W obszarze planu 
Trwały 
(bezpośrednie, 
długoterminowe, stałe) 

Gleba DuŜe (wyłączenie z 
uŜytkowania) 

Wyłącznie w obszarach 
Przeznaczonych pod 
nową zabudowę 

Trwały 
(bezpośrednie, 
długoterminowe, stałe) 

Wody powierzchniowe 

Potencjalnie duŜe –  
bez zastosowania systemu 
podczyszczania wód 
odprowadzanych z jezdni 
oraz utwardzonego podłoŜa 

Trudny do określenia Trwały 
(bezpośrednie) 

Potencjalnie duŜe Ograniczenie zasilania 
opadowego 

Trwały 
(bezpośrednie) 

Wody podziemne 
Potencjalnie duŜe –  
bez zastosowania systemu 
podczyszczania wód 
odprowadzanych z jezdni 
oraz utwardzonego podłoŜa 

Trudny do określenia Trwały 
(bezpośrednie) 

Klimat lokalny MoŜe dotyczyć mikro- i 
makroklimatów Trudny do określenia 

Trwały 
(bezpośrednie, 
krótkoterminowe i 
długoterminowe) 

Biocenozy 

Stosunkowo duŜe, 
zlikwidowana zostanie 
aktualnie występująca 
roślinność, pojawią się 
nowe nasadzenia zieleni, 
wyemigrowanie na tereny 
sąsiednie, likwidacja fauny 
glebowej 

Lokalny 

Trwały – 
“synantropizacja” 
(bezpośrednie, 
pośrednie, 
długoterminowe, stałe) 

Krajobraz Znaczne W obszarach 
zainwestowanych 

Trwały 
(bezpośrednie, 
długoterminowe, stałe) 

Zasoby naturalne Nie występuje - - 
Dobra materialne Nie występuje - - 
 
 
 

4.4. Skutki realizacji ustale ń planu na cele i przedmiot ochrony Obszaru Natura 
2000 oraz integralno ść tego obszaru 

 

Nie przewiduje się oddziaływania skutków realizacji ustaleń planu na cele ochrony 
obszaru Natura 2000 oraz na integralność tego obszaru. 

Z przepisów ustawowych dotyczących obszarów Natura 2000 wynika, Ŝe dopuszczone  
na obszarze planu zainwestowanie nie moŜe w (...) znaczący sposób pogorszyć stan siedlisk 
przyrodniczych oraz siedlisk gatunków roślin i zwierząt, a takŜe w znaczący sposób wpłynąć 
negatywnie na gatunki, dla których ochrony został wyznaczony obszar Natura 2000. 

Istotny problem zwi ązany jest  z brakiem moŜliwości obiektywnego ustalenia na etapie 
sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (ogólne zapisy planu  
i brak konkretnych rozwiązań projektowych), czy oddziaływanie planowanego 
przedsi ęwzięcie będzie znacz ące czy nie . Biorąc pod uwagę wielkość obszarów Natura 
2000 połoŜonych w sąsiedztwie obszaru planu (OSOP „Dolina Dolnego Bugu", SOOS „Ostoja 
Nadburzańska”) oraz ich specyfikę przyrodniczą, wydaje się, Ŝe potencjalne oddziaływanie 
ustaleń planu na nie moŜna ocenić jako znikome.  
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4.5. Informacje o mo Ŝliwym transgranicznym oddziaływaniu na środowisko 
 
Analizowany projekt planu nie zawiera rozwiązań wskazujących na moŜliwość 

zaistnienia transgranicznego oddziaływania na środowisko. 
 

 
 
 

5.  ANALIZA I OCENA ODDZIAŁYWA Ń USTALEŃ PLANU NA ŚRODOWISKO 
 

5.1. Etap inwestycyjny ustale ń planu 
Projekt planu ma na celu zagospodarowanie wolnych przestrzeni w sąsiedztwie 

istniejącego zainwestowania, dla obszarów które od lat w aktach prawa miejscowego 
stanowiły tereny pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, usługową, teren przemysłu, 
baz i składów, teren oczyszczalni ścieków i przepompowni, teren upraw rolnych. Główne 
przekształcenia środowiska przyrodniczego w wyniku budowy nowych obiektów 
reprezentowane będą przez: 

• zmiany lokalnego ukształtowania terenu w wyniku robót ziemnych; 

• przekształcenia w przypowierzchniowych strukturach geologicznych w związku z robotami 
ziemnymi (wykopy pod fundamenty, dla potrzeb uzbrojenia terenu); 

• likwidację pokrywy glebowej w miejscach wykopów i przekształcenie fizykochemicznych 
właściwości gleb na terenach placów budów; 

• zmiany aktualnego uŜytkowania gruntów; 

• likwidację istniejącej roślinności, głównie ruderalnej; 

• zmiany w lokalnym obiegu wody przez ograniczenie infiltracji i wzrost parowania 
(zwiększenie terenów pokrytych sztucznymi nawierzchniami); 

• modyfikację topoklimatu terenu projektowanego zainwestowania w wyniku oddziaływania 
nowowprowadzonej zabudowy na kształtowanie się warunków: 

- termicznych (większa pojemność cieplna w stosunku do powierzchni pokrytej 
roślinnością, sztuczne źródła ciepła); 

- anemometrycznych (powstanie lokalnej cyrkulacji jako efekt oddziaływania 
zabudowy i podwyŜszenia temperatury), 

- wilgotnościowych (zmniejszenie retencji przypowierzchniowej i przenikania wody do 
przypowierzchniowych warstw gruntu); 

• zmiany fizjonomii krajobrazu, wprowadzenie nowej zabudowy kubaturowej 
na obszarze dotychczas niezabudowanym. 

Prognozowane ww. przekształcenia środowiska są w większości nieuniknione  
i typowe dla terenów nowych inwestycji, które w tym przypadku dotyczyć będą terenów 
głównie uŜytkowanych rolniczo. 

Prognozowane przekształcenia dotyczyć będą przede wszystkim prac ziemnych.  

Ponadto projekt planu zawiera zapis zalecający wykorzystanie istniejących elementów zieleni przy 
realizacji terenów zieleni towarzyszącej nowym obiektom. 

Plan dopuszcza realizację inwestycji wymienionych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia  
9 listopada 2004 r. w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych kryteriów związanych z kwalifikowaniem 
przedsięwzięć do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko (Dz. U. Nr 257, poz. 
2573) zmienione Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 maja 2005 r. zmieniającym 
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rozporządzenie w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych kryteriów związanych z kwalifikowaniem 
przedsięwzięć do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko (Dz. U. Nr 92 z 2005 r. 
poz. 769). Dla inwestycji tych wymagane jest uzyskanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia oraz moŜe być wymagane 
sporządzenie raportu o oddziaływaniu na środowisko. 

 Do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, dla których 
sporządzenie raportu o oddziaływaniu na środowisko jest wymagane lub moŜe być wymagane 
(w zaleŜności od parametrów inwestycji) naleŜą zgodnie z ww. rozporządzeniami m.in.: 

• urządzenia przeciwpowodziowe, z wyłączeniem ich konserwacji i przebudowy; 

• drogi publiczne o nawierzchni utwardzonej...; 

• zespoły zabudowy: 

- przemysłowej na terenie o powierzchni nie mniejszej niŜ 1 ha; 

- usługowej na terenie o powierzchni nie mniejszej niŜ 2 ha. 
  
 Wg artykułu 59 Ustawy z dnia 3 października 2008 r., o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz.U. nr 199, poz. 1227) przeprowadzenia oceny 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko wymaga realizacja następujących 
planowanych przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko: 
- planowanego przedsięwzięcia mogącego zawsze znacząco oddziaływać na środowisko; 
- planowanego przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać  
na środowisko, jeŜeli obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia  
na środowisko został stwierdzony na podstawie art. 63 ust.1.  
Ponadto realizacja planowanego przedsięwzięcia innego niŜ wymienione wymaga 
przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na obszar Natura 2000, jeŜeli: 
- przedsięwzięcie to moŜe znacząco oddziaływać na obszar Natura 2000, a nie jest 
bezpośrednio związane z ochroną tego obszaru lub nie wynika z tej ochrony; 
- obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na obszar Natura 2000 
został stwierdzony na podstawie art. 96 ust. 1. 
Ocenę oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko przeprowadza się w ramach 
postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz 
postępowania w sprawie wydania decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 1, 10 i 14, 
jeŜeli konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 
została stwierdzona przez organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach oraz w przypadku, o którym mowa w art. 88 ust. 1. 
Ustawa z dnia 3 października 2008 r., o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania  
na środowisko reguluje, iŜ raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko (o ile jest 
wymagany), sporządzany jest w ramach oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 
środowisko, która stanowi część postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach. Wydanie decyzji, musi poprzedzić przeprowadzenie postępowania  
w sprawie oceny oddziaływania na środowisko oraz uzyskanie uzgodnień z organami 
określonymi w ustawie. Wg artykułu 69 ust. 1 wnioskodawca moŜe, składając wniosek  
o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięć mogących zawsze 
znacząco oddziaływać na środowisko, zamiast raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia  
na środowisko, złoŜyć kartę informacyjną przedsięwzięcia wraz z wnioskiem o ustalenie 
zakresu raportu. 
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5.2. Etap funkcjonowania - uj ęcie według komponentów środowiska  
 

Analizowany plan ustala zasady kształtowania funkcjonalnego i przestrzennego 

części miasta Wyszków. Wnioski w niniejszym opracowaniu mają charakter ogólny 

wskazujący jedynie kierunki zmian i zagroŜeń wynikających z realizacji ustaleń planu. DuŜa 

część potencjalnych zmian w środowisku, związanych z realizacją ustaleń planu, będzie 

zaleŜna od technologii prowadzenia prac oraz przyjętych rozwiązań projektowych. 
 
 

Tab. . Identyfikacja oddziaływań związana z planowanymi funkcjami obszaru  

Czynnik Dotyczy terenów Technologia, mo Ŝliwo ść 
wyst ąpienia 

Prognozowane oddziaływanie i jego 
natęŜenie 

Emisja 
zanieczyszczeń 
powietrza z układów 
grzewczych 

Tereny zabudowy Wystąpi  Wystąpi w znaczącym rozmiarze 

Emisja 
zanieczyszczeń 
powietrza z pojazdów 
samochodowych 

Komunikacji 
drogowej 
i ich otoczenia 

Wystąpi głównie w otoczeniu ulic 
Zasięg oddziaływań ograniczony zarówno 
pod względem zasięgu jak i poziomu 
oddziaływań 

Emisja hałasu 
komunikacyjnego 

Komunikacji 
drogowej Wystąpi w znacznym natęŜeniu Oddziaływania znaczące –duŜe natęŜenie 

Hałas związany z 
lokowanymi funkcjami 

Obszar 
zainwestowany Wystąpi Oddziaływanie w stopniu nie znaczącym 

Wpływ na klimat 
lokalny Tereny zabudowy Prawdopodobny Miejscowo w stopniu odczuwalnym 

Przekształcenie 
krajobrazu 

Obszar 
zainwestowany Wystąpi Znaczące 

Przekształcenia 
walorów 
widokowych 

Tereny 
zabudowy Wystąpi Ograniczenie pola widoku zabudową 

Przekształcenie 
stosunków 
wodnogruntowych 

Obszar 
zainwestowany Wystąpi Wskutek wzrostu współczynnika odpływu 

(utwardzenie powierzchni) 

Zanieczyszczenie 
wód na skutek zrzutu 
ścieków 

Obszar 
zainwestowany 

nie wystąpi– ścieki zrzucane do 
kanalizacji sanitarnej 

ZaleŜnie od sprawności oczyszczalni 
ścieków  

Powstawanie 
odpadów 
komunalnych 

Obszar 
zainwestowany Wystąpi ZaleŜnie od sprawności systemu utylizacji 

Powstawanie 
odpadów 
niebezpiecznych 

Obiekty 
usługowe 

Mało prawdopodobny W załoŜeniu nie znaczące (podlega 
utylizacji wg przepisów odrębnych) 

Ograniczenie infiltracji 
wód opadowych do 
gruntu 

Dachy, 
powierzchnie 
utwardzone 

Wystąpi Bardzo znaczące  

Likwidacja 
powierzchni 
biologicznie czynnej 

Obszar 
zainwestowany 

Wystąpi – na duŜych 
powierzchniach W granicach określonych ustaleniami planu 

 
 
 
 
 
 

5.2.1. Powierzchnia ziemi 
Niewielkie zmiany ukształtowania powierzchni nastąpią lokalnie w wyniku robót 

ziemnych związanych z lokalizacją obiektów mieszkaniowych, mieszkaniowo- usługowych 
oraz usługowych. 

Projekt planu zakłada stworzenie pełnego układu ciągów komunikacyjnych (ulice, 
chodniki, ścieŜki rowerowe itp.), co zminimalizuje prawdopodobieństwo powstawania 
przekształceń powierzchni gruntu na etapie funkcjonowania. 
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Istotne przekształcenia powierzchni ziemi mogą występować w obrębie 
nieutwardzonych placów manewrowych na terenach usługowych. 
Do nieuniknionych przekształceń naleŜy zaliczyć podwyŜszanie oraz niwelacje terenu, 
zwłaszcza na obszarze naraŜonym na niebezpieczeństwo powodzi. 
 
 

5.2.2. Wody powierzchniowe i podziemne 

Na obszarze planu przekształcenia stosunków wodnych dotyczyć będą przede 
wszystkim zmiany proporcji w ogniwach lokalnego obiegu wody. Znaczny będzie tu wpływ 
systemów kanalizacji deszczowej oraz terenów utwardzonych. Nastąpi spadek znaczenia 
infiltracji wody i transpiracji oraz wzrost znaczenia ewaporacji (w efekcie wzrostu powierzchni 
sztucznych nawierzchni). 

Realizacja nowego zainwestowania na obszarze planu wpłynie na zwiększenie 
zapotrzebowania na wodę. W zaleŜności od rodzaju planowanych inwestycji, zwiększenie 
poboru wody moŜe spowodować zwiększenie leja depresyjnego (w przypadku poboru wody  
z ujęć podziemnych) lub zmianę parametrów hydrologicznych cieków (w przypadku poboru  
z wody z ujęć powierzchniowych). 

Przed odprowadzeniem wód opadowych z terenów usługowych i innych powierzchni 
zanieczyszczonych do odbiorników wymagane jest ich podczyszczenie do wymaganych 
parametrów, co przewidują ustalenia planu. Na odprowadzanie wód opadowych  
i roztopowych z systemów kanalizacyjnych wymagane jest uzyskanie pozwolenia wodno-
prawnego. 

Do podstawowych, potencjalnych źródeł zanieczyszczenia wód na obszarze planu 
będą naleŜeć: 
• ścieki sanitarne; 
• zanieczyszczenia pochodzenia motoryzacyjnego i inne spłukiwane przez wody opadowe. 

Znaczne zagroŜenie dla jakości wód i gruntu stanowią „ścieki opadowe" z dróg  
i zanieczyszczonych terenów usługowych. Zanieczyszczenia spłukiwane z dróg mogą mieć 
charakter ścieków silnie zanieczyszczonych.  

W zakresie postępowania z wodami opadowymi, plan zakłada ich odprowadzenie do 
sieci kanalizacji deszczowej, przy czym wody opadowe lub roztopowe ujęte w systemy 
kanalizacyjne, pochodzące z powierzchni zanieczyszczonych wymagają oczyszczenia, 
zgodnie z przepisami szczególnymi. 

Na odprowadzenie oczyszczonych wód opadowych do odbiornika naleŜy uzyskać 
pozwolenie wodno - prawne. 

Przy załoŜeniu właściwego funkcjonowania wszystkich elementów planowanego 
systemu unieszkodliwiania ścieków sanitarnych oraz wód opadowych, zminimalizowana 
zostanie moŜliwość powstania zagroŜeń dla wód powierzchniowych, podziemnych i gruntu. 
 
 

5.2.3. Klimat 
Na duŜej części terenu warunki klimatyczne pozostaną niezmienione. Jedynie 

wprowadzenie zabudowy i dróg na tereny aktualnie porośnięte roślinnością, moŜe mieć 
wpływ na warunki topoklimatyczne obszaru objętego planem. DuŜy wpływ na topoklimat 
będzie miała wielkość oraz rozkład zabudowy, które kształtują warunki wietrzne,  
a takŜe mogą przyczynić się do powstania sztucznych wysp ciepła - szybsze nagrzewanie  
oraz większa pojemność cieplna powierzchni betonowych i asfaltowych w stosunku 
do powierzchni pokrytej roślinnością. 
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5.2.4. Klimat akustyczny i powietrze atmosferyczne 
 

Źródłami zanieczyszczeń atmosfery dla obszaru planu będą: 

• źródła emisji związane z funkcjonowaniem zakładów produkcyjnych i usługowych 
(energetyczne i technologiczne) oraz tzw. niskoemisyjne źródła, jakim są domki 
jednorodzinne; 

• komunikacja samochodowa. 

Funkcjonowanie obiektów produkcyjno- usługowych moŜe powodować występowanie 
zróŜnicowanych rodzajów emisji. Faktyczny stopień szkodliwości projektowanych inwestycji 
zaleŜeć będzie od zastosowanych technologii i wielkości produkcji (co nie zostało 
sprecyzowane w planie zagospodarowania przestrzennego). Na etapie prognozy 
oddziaływania na środowisko niemoŜliwe jest określenie intensywności zasięgu oddziaływania 
planowanych obiektów. 

Zgodnie z Ustawą z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko oraz zgodnie z Rozporządzeniem RM z dnia 9 listopada 2004 
roku w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać  
na środowisko oraz szczegółowych kryteriów związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięć  
do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko (rozdz. 4.1.), moŜe zaistnieć 
sytuacja, Ŝe dla planowanych obiektów będzie wymagane sporządzenie raportu  
o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko (ROŚ). W przeprowadzonych (ewentualnie) 
ROŚ rozstrzygnięty zostanie faktyczny stopień uciąŜliwości ocenianych obiektów i zawarte 
zostaną wskazówki minimalizujące ich negatywne oddziaływanie na środowisko. 

W świetle ogólnie obowiązujących przepisów, prowadzona działalność nie moŜe 
powodować ponadnormatywnych uciąŜliwości na terenach sąsiednich. Zgodnie z Ustawą 
Prawo ochrony środowiska, z dnia 27 kwietnia 2001 r. (Dz.U. z 2001 r. Nr 62, poz. 627  
z późniejszymi zmianami): 

Art. 144. 

1. Eksploatacja instalacji nie powinna powodować przekroczenia standardów jakości 
środowiska. 

2. Eksploatacja instalacji powodująca wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza, 
emisję hałasu oraz wytwarzanie pól elektromagnetycznych nie powinna, z zastrzeŜeniem ust. 
3, powodować przekroczenia standardów jakości środowiska poza terenem, do którego 
prowadzący instalację ma tytuł prawny. 

Zgodnie z art. 180 Ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2001 r. Nr 62, poz. 
627 z późniejszymi zmianami), dla planowanych obiektów produkcyjno-usługowych mogą 
być wymagane róŜnorodne pozwolenia, w tym na „wprowadzanie gazów lub pyłów do 
powietrza" oraz na „emitowanie hałasu" (lub pozwolenie zintegrowane).  

„Pozwolenie wydaje w drodze decyzji organ ochrony środowiska" [Art. 183]. 

O wymogu uzyskania ww. pozwolenia przesądzają przepisy szczególne,  
w zaleŜności od rodzaju prowadzonych działalności i wielkości emisji. 

Zapisane w planie zaopatrzenie planowanych obiektów w ciepło z sieci cieplnej lub 
indywidualnych, niskoemisyjnych źródeł ciepła jest rozwiązaniem proekologicznym. 
Podłączenie do sieci ciepłowniczej większej liczby obiektów jest rozwiązaniem optymalnym 
na obszarach o zwartej zabudowie. Pozwala to na lepszą kontrolę ilości emitowanych do 
atmosfery zanieczyszczeń. Ze względu na brak szczegółowych informacji o planowanym 
zapotrzebowaniu na ciepło niemoŜliwe jest na obecnym etapie oszacowanie zwiększenia 
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emisji przez przedsiębiorstwo. 

Zaplanowana rozbudowa układu drogowego w obrębie obszaru planu oraz 
intensyfikacja jego wykorzystania spowodują wzrost emisji do atmosfery zanieczyszczeń 
motoryzacyjnych i natęŜenia hałasu. Dojazdy do projektowanych obiektów przyczynią się do 
pogorszenia aktualnych, aerosanitamych i akustycznych warunków na obszarze planu w 
związku ze wzrostem natęŜenia ruchu pojazdów. Ze względu na brak prognoz wzrostu 
natęŜenia ruchu niemoŜliwe jest obecnie określenie skali przyszłego oddziaływania 
komunikacji samochodowej i kolejowej na warunki aerosanitarne i akustyczne. MoŜna 
prognozować, Ŝe w przyszłości zanieczyszczenia motoryzacyjne atmosfery będą ograniczane w 
efekcie jednostkowego spadku emisji zanieczyszczeń przez pojazdy samochodowe. 

Dopuszczalne poziomy dźwięku dla poszczególnych terenów regulują ogólnie 
obowiązujące przepisy, w tym Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. 
w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz.U. nr 120 poz. 826). 

Dla budynków z pomieszczeniami przeznaczonymi na pobyt ludzi wymagane jest 
zastosowanie rozwiązań architektonicznych i konstrukcyjnych zapewniających 
zabezpieczenie akustyczne przed uciąŜliwym oddziaływaniem hałasu z ciągów 
komunikacyjnych i z otoczenia. 
 
 

5.2.5. Szata roślinna i świat zwierz ęcy  
Projekt planu przewiduje zachowanie istniejącej zieleni, pojedynczych drzew i krzewów 

oraz ich skupisk; obowiązuje zakaz wycinania drzew, oprócz przypadków bezpośredniego 

zagroŜenia lub w zarysie lokalizacji obiektów liniowych i kubaturowych. 
Ponadto projekt planu określa minimalny udział terenów powierzchni biologicznie 

czynnej – min. 40% powierzchni działki dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, min. 
35% dla zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, min. 30% dla terenów usługowo- 
mieszkaniowych, usługowych i przemysłowych  oraz min. 25% dla usług sportu i oświaty. 

ZróŜnicowanie powierzchni biologicznie czynnej wynika częściowo z juŜ istniejącego 
zagospodarowania terenów planu, jak i planowanego przeznaczenia. 

W kształtowaniu terenów zieleni przyobiektowej naleŜy wykorzystać istniejące elementy 
zieleni, w szczególności dobrze wykształconej zieleni wysokiej (co jest zgodne z zapisami 
planu). 
 

5.2.6. Krajobraz 
W wyniku funkcjonowania ustaleń planu przekształceniu ulegnie krajobraz 

niezabudowanej części obszaru planu przeznaczonej pod obiekty kubaturowe. 

Powstanie tu zespół zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz przemysłowo- 
usługowej z wyraźnie zaznaczonymi elementami infrastruktury komunikacyjnej.   

Zalecana jest estetyzacja terenów, na których zlokalizowane mogą być obiekty 
kubaturowe. Korzystne efekty dałoby wprowadzenie biogrup zieleni krajobrazowej w obrębie 
terenów zieleni towarzyszącej obiektom budowlanym. 
 
 

5.2.7. Zabytki i dobra materialne  
W projekcie planu zawarto ustalenia dotyczące ochrony zabytków. Ustalono ochronę 

konserwatorską zabytków wpisanych do rejestru zabytków.  

PowyŜsze ustalenia pozwolą na zachowanie istotnych elementów historycznych  

i kulturowych oraz zapewnią ochronę kompozycji zabudowy. 

Ponadto rysunek planu wskazuje obiekty o cechach zabytków. 
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5.2.8. Zdrowie i warunki Ŝycia  

Jednym z celów kształtowania i ochrony środowiska przyrodniczego w ramach 
planowania przestrzennego jest poprawa ekologicznych warunków Ŝycia ludzi. Warunki  
te określone są kaŜdorazowo przez (Przewoźniak 2001, 2002): 

• stan    czystości    środowiska    (warunki    aerosanitarne    i    akustyczne,    wody, 
powierzchnia ziemi); 

• jakość wody pitnej i produktów spoŜywczych; 

• warunki bioklimatyczne; 

• przyrodnicze zjawiska katastroficzne; 

• powierzchnię i jakość przyrodniczych terenów rekreacyjnych; 

• walory krajobrazowe środowiska przyrodniczego. 

Rozpatrywany obszar pod względem fizjograficznym charakteryzuje się niewielkim 

zróŜnicowaniem i ogólnie dogodnymi warunkami dla zaprojektowanych funkcji. Środowisko 

przyrodnicze w rejonie analizowanego terenu posiada duŜą odporność na degradację,  

a zwłaszcza takie jego elementy jak grunty, powietrze atmosferyczne. Występujące  

na powierzchni grunty średnio przepuszczalne są odporne na zanieczyszczenia oraz  

w naturalny sposób chronią wody podziemne. 

Zarówno skutki pośrednie jak i bezpośrednie realizacji ustaleń projektu planu nie będą 

powodować znaczących, długotrwałych i negatywnych oddziaływań na zdrowie oraz Ŝycie 

ludzi w jego granicach jak i w otoczeniu. Na pogorszenie ekologicznych warunków Ŝycia ludzi 

istotny wpływ ma komunikacja samochodowa po głównych trasach komunikacyjnych.  
 

 

5.2.9. Gospodarka odpadami 
W wyniku funkcjonowania obiektów produkcyjnych i usługowych powstawać mogą 

róŜnorodne odpady technologiczne. Ze względu na brak danych odnośnie charakteru  
i wielkości planowanych obiektów, nie moŜna wykluczyć ewentualności powstawania  
na obszarze planu odpadów niebezpiecznych, stwarzających zagroŜenie powstawania 
„powaŜnych awarii" (zob. rozdz. 7.2. - „Sytuacje awaryjne").  

Zgodnie z Art. 17 Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2001 r. Nr 
62, poz. 628): 
1. Wytwórca odpadów z zastrzeŜeniem ust 2, jest obowiązany do: 

2) uzyskania decyzji zatwierdzającej program gospodarki odpadami niebezpiecznymi, jeŜeli 
wytwarza odpady niebezpieczne w ilości powyŜej 0,1 Mg rocznie, 

3) przedłoŜenia informacji o wytwarzanych odpadach oraz o sposobach gospodarowania 
wytworzonymi odpadami, jeŜeli wytwarza odpady niebezpieczne w ilości do 0,1 Mg 
rocznie albo powyŜej 5 Mg rocznie odpadów innych niŜ niebezpieczne. 

2. Wytwórca odpadów jest obowiązany do uzyskania pozwolenia na wytwarzanie 
odpadów, które powstają w związku z eksploatacją instalacji, jeŜeli wytwarza 
powyŜej 1 Mg odpadów niebezpiecznych rocznie lub powyŜej 5 tysięcy Mg 
odpadów innych niŜ niebezpieczne rocznie. 

Unieszkodliwianie odpadów i magazynowanie do czasu odbioru (przez firmy specjalistyczne) 
musi się odbywać zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi, a zwłaszcza zgodnie z: 

• Ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2001 r. Nr 62, poz. 628); 

• Ustawą „Prawo ochrony środowiska" (Dz. U. Nr 62 z 20 czerwca 2001, poz. 627  
z późniejszymi zmianami). 
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Przy załoŜeniu właściwego (zgodnego z obowiązującym prawem) postępowania  
z odpadami technologicznymi, zminimalizowana zostanie moŜliwość powstania zagroŜeń dla 
atmosfery, wód powierzchniowych, podziemnych i gruntu. Celowe jest rozpatrzenie 
zagadnienia gospodarki odpadami w ewentualnych raportach oddziaływania na środowisko 
(rozdz. 5.1. i 5.3.). 

Zgodnie z art. 180 Ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2001 r. Nr 62, poz. 627  
z późniejszymi zmianami), dla planowanych obiektów produkcyjno-usługowych mogą być 
wymagane róŜnorodne pozwolenia, w tym na „wytwarzanie odpadów" (lub pozwolenie 
zintegrowane). 

„Pozwolenie wydaje w drodze decyzji organ ochrony środowiska" [Art. 183]. 

O wymogu uzyskania ww. pozwolenia decydują przepisy szczególne, w zaleŜności 
od rodzaju prowadzonych działalności i wielkości emisji.  

 

 

5.2.10. Sytuacje awaryjne 
Zgodnie z Ustawą Prawo ochrony środowiska z dnia 27 kwietnia 2001 r.  

(z późniejszymi zmianami), „przez powaŜną awarię - rozumie się to zdarzenie,  
w szczególności emisję, poŜar lub eksplozję, powstałe w trakcie procesu przemysłowego, 
magazynowania lub transportu, w których występuje jedna lub więcej niebezpiecznych 
substancji, prowadzących do natychmiastowego powstania zagroŜenia Ŝycia lub zdrowia 
ludzi lub środowiska lub powstania takiego zagroŜenia z opóźnieniem." 

Na obszarze planu i w jego bezpośrednim sąsiedztwie występują obiekty stwarzające 
zagroŜenie „powaŜną awarią" (w tym rurociągi gazowe wysokopręŜne). 

Zapisy planu nie precyzują charakteru planowanych obiektów do stopnia 
umoŜliwiającego ich klasyfikację ze względu na moŜliwości powstawania tzw. „powaŜnych 
awarii"  (w    rozumieniu    Ustawy    Prawo    ochrony   środowiska). 
Ewentualność ta powinna być rozpoznana w procedurze OOŚ planowanych inwestycji 
(zgodnie z art. 66 ust. 1. pkt. 6 Ustawy z dnia 3 października 2008 r.: „Raport  
o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko powinien zawierać [m.in.]; określenie 
przewidywanego oddziaływania na środowisko analizowanych wariantów, w tym równieŜ  
w wypadku wystąpienia powaŜnej awarii przemysłowej, a takŜe moŜliwego transgranicznego 
oddziaływania na środowisko'). 

W przypadku uznania planowanych obiektów za stwarzające moŜliwość 
powstawania „powaŜnych awarii", konieczne jest postępowanie zgodnie z obowiązującymi 
przepisami (a zwłaszcza zgodnie z Ustawami: „o odpadach”, „Prawo ochrony środowiska", 
„o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko”) w celu zapobiegania awariom  
i ich ewentualnym skutkom. 

 

 

5.3.  Etap funkcjonowania ustale ń planu - uj ęcie według typów ustale ń 
 

Wnioski z analizy wpływu na środowisko projektowanych ustaleń projektu planu 

zagospodarowania przestrzennego zostały ujęte syntetycznie na załączonym rysunku 

prognozy. Potencjalne zmiany w środowisku spowodowane realizacją projektu planu zostały 

ujęte w czterostopniowej skali: 
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• wpływ pozytywny  - obszary, na których wprowadzono zapisy korzystne dla stanu 

środowiska przyrodniczego wpływające na jego poprawę i ochronę. 
• wpływ neutralny -  obszary, na których pozostawia się dotychczasowe sposoby 

uŜytkowania terenu lub wprowadzane zmiany nie mają istotnego znaczenia dla 

dotychczasowego funkcjonowania komponentów środowiska. 
• wpływ umiarkowany -  w ramach tej kategorii wydzielono obszary, na których przewiduje 

się utrzymanie lub nieznaczną zmianę dotychczasowego sposobu uŜytkowania terenu 

(nowa zabudowa kubaturowa w obrębie terenów juŜ zabudowanych). Zachodzące tu 

zmiany środowiska prowadzące do zamiany dotychczasowego uŜytkowania terenu na 

inne funkcje o podobnym stopniu "agresywności" wobec środowiska nie spowoduje 

radykalnych zmian funkcjonowania lokalnych ekosystemów. Ten stopień 

prognozowanego oddziaływania zaznaczono kolorem pomarańczowym. 
• wpływ wyra źny  - wydzielono tu obszary o relatywnie największych przewidywanych 

zmianach w środowisku spowodowanych zmianami dotychczasowego uŜytkowania. Do 

tej kategorii zaliczono tereny planowanej zabudowy w obrębie terenów dotychczas 

wolnych od zabudowy. Skala wprowadzanych zmian dotychczasowego uŜytkowania 

terenu powoduje istotne zmiany lub zagroŜenia poszczególnych komponentów 

środowiska oraz krajobrazu. Wydzielenia w ten sposób sklasyfikowane w prognozie 

zaznaczono kolorem brązowym. 

 Dodatkowo kolorami zielonymi zaznaczono tereny, na których zachowuje się lub 

wzmacnia istniejącą strukturę zieleni oraz zapewnia, ciągłość ekosystemów przyrodniczych. 

Zielone strzałki wskazują kierunki ciągłości przyrodniczej. 

Zastosowana wyŜej skala poziomu oddziaływania projektowanych ustaleń na otoczenie jest 

względna i została odniesiona indywidualnie do omawianego projektu planu miejscowego.  

W innych warunkach planistycznych i terenowych skala ta byłaby dostosowana do innych 

relacji między ustaleniami projektu planu a dotychczasowymi warunkami środowiskowymi  

i przewidywanymi zmianami. 

 

 

6. UWARUNKOWANIA PRAWNE OCHRONY ŚRODOWISKA 
 

6.1.  Ochrona przyrody 
Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r. (Dz. U. Nr 92,  

z dnia 30 kwietnia 2004, poz. 880) formami ochrony przyrody w Polsce są: 

1) parki narodowe; 

2) rezerwaty przyrody; 

3) parki krajobrazowe; 

4) obszary chronionego krajobrazu; 

5) obszary Natura 2000; 

6) pomniki przyrody; 

7) stanowiska dokumentacyjne; 

8) uŜytki ekologiczne; 



Prognoza oddziaływania na środowisko ustaleń mpzp gminy i miasta Wyszków dla miejscowości: 
 Rybienko Stare, Rybienko Nowe i ul. Serockiej w Wyszkowie 

 50 

9) zespoły przyrodniczo-krajobrazowe;  

10) ochrona gatunkowa roślin, zwierząt i grzybów. 

 

Południowo- wschodni fragment opracowania objęty jest ochroną w ramach 

Europejskiej Sieci Ekologicznej NATURA 2000. Wyznaczono tu obszar specjalnej ochrony 

ptaków (OSO) Dolina Dolnego Bugu oraz projektowany specjalny obszar ochrony siedlisk 

(SOO) Ostoja NadbuŜańska (zgodnie z Ustawą o ochronie przyrody, projektowane obszary 

NATURA 2000 podlegają ochronie do czasu zatwierdzenia listy tych obszarów przez Komisję 

Europejską albo odmowy jej zatwierdzenia). Ponadto Dolina Bugu stanowi ciąg przyrodniczy 

(korytarz ekologiczny) o randze krajowej- paneuropejskiej. 

 
Dolina Dolnego Bugu - PLB 140001- (obszar specjalnej ochrony ptaków- OSO) - chroniona  

na podstawie Rozporządzenia Ministra Środowiska z dn. 5.09.2007 r. Obszar o powierzchni  

74 309,9 ha, znajduje się w trzech województwach: mazowieckim, podlaskim i lubelskim. 

Stanowi on około 260 km odcinek doliny Bugu od ujścia Krzny do Jeziora Zegrzyńskiego.  

Wg tzw. standardowego formularza danych dotyczącego Doliny Dolnego Bugu- PLB 140001 

„większość doliny pokrywają suche, ekstensywnie uŜytkowane pastwiska.  

Obszary bagienne są usytuowane głównie przy ujściach rzek, dopływów Bugu oraz wokół 

pozostałych fragmentów dawnych koryt rzecznych. Koryto Bugu jest w większości nie 

zmienione przez człowieka, pozostały tu liczne piaszczyste wyspy, nagie lub porośnięte 

wierzbowymi lub topolowymi łęgami nadrzecznymi, wzdłuŜ rzeki występują dobrze rozwinięte 

zarośla wierzbowe. Pierwsza terasa rzeki obfituje w liczne starorzecza”. Obszar stanowi teŜ 

ostoję ptasią o randze europejskiej E 51 i duŜej wartości przyrodniczej: „Występuje tu co 

najmniej 38 gatunków ptaków z Załącznika I Dyrektywy Ptasiej, 13 gatunków z Polskiej 

Czerwonej Księgi (PCK). Bardzo waŜna ostoja ptaków wodno-błotnych. Jedno z nielicznych 

w Polsce stanowisk lęgowych gadoŜera; do niedawna jedno z nielicznych w Polsce 

stanowisk kulona.  

W okresie lęgowym obszar zasiedla co najmniej 1% populacji krajowej następujących 

gatunków ptaków: bączek (PCK), bocian czarny, brodziec piskliwy, cyranka, czajka, czapla 

siwa, krwawodziób, gadoŜer (PCK), kszyk, kulik wielki (PCK), płaskonos, podróŜniczek 

(PCK), rybitwa białoczelna (PCK), rybitwa czarna, rybitwa rzeczna, rycyk, sieweczka rzeczna, 

sieweczka obroŜna (PCK), zimorodek, bocian biały, derkacz”. Wskazane podstawowe 

rodzaje zagroŜeń (dla całego ww. obszaru chronionego) dla występującej tu awifauny  

to „obwałowania i odcinanie starorzeczy od współczesnego koryta rzeki, oraz zabudowa 

doliny i inwestycje związane z rekreacją, zanieczyszczenie wód, melioracje, tamy zaporowe, 

trasy szybkiego ruchu, przebudowa drzewostanów w kierunku monokultur sosnowych, 

kłusownictwo.” Obszar podlega działaniom z zakresu ochrony przeciwpowodziowej. 

Istniejące obiekty i urządzenia związane z ochroną przeciwpowodziową oraz koryto rzeczne 

wymagają utrzymywania ich w naleŜytym stanie technicznym.  
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Ryc.6. Lokalizacja obszaru specjalnej ochrony ptaków Dolina Dolnego Bugu 

 

 

Ostoja Nadbu Ŝańska - PLH 140011 (specjalny obszar ochrony siedlisk SOO) - będący na 

liście wysłanej do Komisji Europejskiej. Ostoja obejmuje ok. 260 km odcinek Bugu od ujścia 

Krzny do Jeziora Zegrzyńskiego. Powierzchnia jej wynosi 46 036,74 ha i przynaleŜy do 

trzech województw: mazowieckiego, podlaskiego i lubelskiego. Szczególnie cenny jest 

„kompleks nadrzecznych lasów o zachowanym naturalnym charakterze oraz szereg 

zbiorowisk łąkowych, związanych z siedliskami wilgotnymi, typowo wykształconych na 

duŜych powierzchniach. Szesnaście rodzajów siedlisk z tego obszaru znajduje się na liście 

załącznika I Dyrektywy Siedliskowej. Stwierdzono tu równieŜ występowanie 20 gatunków  

z listy II załącznika Dyrektywy siedliskowej. Jest to jeden z najwaŜniejszych obszarów dla 

ochrony ichtiofauny w Polsce.  

Obejmuje 10 gatunków ryb z II Załącznika Dyrektywy. Występują tui równieŜ stanowiska 

rzadkich gatunków roślin, w tym 2 gatunki z II załącznika Dyrektywy Siedliskowej. Bogata 

fauna bezkręgowców. Obszar ma równieŜ duŜe znaczenie dla ochrony ptaków. Wymieniane 

zagroŜenia dla  siedlisk  objętych ochroną to:  „obwałowania i  odcinanie starorzeczy  od  

współczesnego koryta rzeki, zanieczyszczenie wód, melioracje, tamy zaporowe, trasy 

szybkiego ruchu, przebudowa drzewostanów w kierunku monokultur sosnowych, 

kłusownictwo”. Obszar podlega działaniom z zakresu ochrony przeciwpowodziowej. 

Istniejące obiekty i urządzenia związane z ochroną przeciwpowodziową wymagają 

utrzymywania ich w sprawności technicznej. 
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Ryc. 6. Lokalizacja specjalnego obszaru ochrony siedlisk Ostoja NadbuŜańska 

 

Nie zidentyfikowano negatywnych oddziaływań związanych z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na OSOP- Puszcza Biała, OSOP- Dolina Dolnego Bugu, 

SOO- Ostoja NadbuŜańska. 

 

Gmina wchodzi w obszar „Zielonych Płuc Polski”, gdzie jego ideą jest integracja ochrony 

środowiska z rozwojem gospodarczym. 

 

Zasoby przyrodnicze gminy Wyszków nie były dotąd chronione odrębnym statusem 

prawnym. Krajowy system przyrodniczych obszarów chronionych do chwili obecnej nie 

obejmuje terenów gminy. NadbuŜański Park Krajobrazowy sięga jedynie do granic gminy od 

wschodu. Brak obszarów chronionego krajobrazu oraz obszarów ochrony rezerwatowej. 

Przewidywana jest zmiana tego stanu rzeczy. Wg ustaleń Planu Województwa oraz 

Programu Ochrony Środowiska powiatu Wyszkowskiego Gmina Wyszków ma znaleźć się w 

granicach poszerzonych granic Parku i jego otuliny. W granice Parku weszłaby 

prawdopodobnie dolina Bugu, kompleksy leśne południowej części gminy (Puszczy 

Kamienieckiej) oraz leśny kompleks północny, stanowiący fragment Puszczy Białej. Wg stanu 

na 01.11.2006 rok brak jest skonkretyzowanych planów realizacji tych zamierzeń. 

Tereny wskazane do powiększenia granic NadbuŜańskiego Parku Krajobrazowego 

zlokalizowane są w południowo- wschodniej części miejscowości Stare Rybienko. 
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Nadbu Ŝański Park Krajobrazowy- Został on powołany Rozporządzeniem Wojewody 

Siedleckiego z dnia 30 września 1993 roku, które weszło w Ŝycie 12 listopada 1993 roku. 

Wokół Parku utworzono otulinę zabezpieczającą obiekt przed szkodliwym oddziaływaniem 

czynników zewnętrznych. Obecnie obowiązuje Rozporządzenie Nr 3 Wojewody 

Mazowieckiego z dnia 15 marca 2005 roku w sprawie NadbuŜańskiego Parku 

Krajobrazowego, Rozporządzenie Nr 58 Wojewody Mazowieckiego z dnia 25 maja 2005 

roku, zmieniające ww. rozporządzenie w zakresie opisu granic Parku i otuliny oraz 

Rozporządzenie Nr 29 Wojewody Mazowieckiego z dnia 8 sierpnia 2006 roku w sprawie 

ustanowienia planu ochrony dla NPK. NPK rozciąga się wzdłuŜ dolnego biegu rzeki Bug: od 

ujścia rzeki Tocznej do ujścia Liwca w Kamieńczyku, a takŜe obejmuje duŜe obszary leśne 

miedzy innymi Puszczy Białej, Borów Łochowskich.  

 

W ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2004 r., Nr 92, 
poz. 880) w odniesieniu do obszarów Natura 2000 zapisano m. in., Ŝe: 
 
Art. 33. 1. Zabrania się podejmowania działań mogących w znaczący sposób pogorszyć stan 

siedlisk przyrodniczych oraz siedlisk gatunków roślin i zwierząt, a takŜe w znaczący 
sposób wpłynąć negatywnie na gatunki, dla których ochrony został wyznaczony obszar 
Natura 2000, z zastrzeŜeniem art. 34. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do proponowanych obszarów mających 
znaczenie dla Wspólnoty, znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 3 pkt 1, 
do czasu zatwierdzenia przez Komisję Europejską jako obszary mające znaczenie dla 
Wspólnoty i wyznaczenia ich jako specjalne obszary ochrony siedlisk. 

3. Projekty polityk, strategii, planów i programów oraz zmian do takich dokumentów a takŜe 
planowane przedsięwzięcia, które mogą znacząco oddziaływać na obszar Natura 2000,  
a które nie są bezpośrednio związane z ochroną obszaru Natura 2000 lub obszarów,  
o których mowa w ust. 2, lub nie wynikają z tej ochrony, wymagają przeprowadzenia 
odpowiedniej oceny oddziaływania na zasadach określonych w ustawie z dnia  
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

Art. 34. 1. JeŜeli przemawiają za tym konieczne wymogi nadrzędnego interesu publicznego, 
w tym wymogi o charakterze społecznym lub gospodarczym, i wobec braku rozwiązań 
alternatywnych, właściwy miejscowo regionalny dyrektor ochrony środowiska, a na 
obszarach morskich – dyrektor właściwego urzędu morskiego, moŜe zezwolić na 
realizację planu lub działań, mogących znacząco negatywnie oddziaływać na cele 
ochrony obszaru Natura 2000 lub obszary znajdujące się na liście, o której mowa w art. 
27 ust. 3 pkt 1, zapewniając wykonanie kompensacji przyrodniczej niezbędnej do 
zapewnienia spójności i właściwego funkcjonowania sieci obszarów Natura 2000. 

2. W przypadku gdy znaczące negatywne oddziaływanie dotyczy siedlisk i gatunków 
priorytetowych, zezwolenie, o którym mowa w ust. 1, moŜe zostać udzielone wyłącznie  
w celu: 
1) ochrony zdrowia i Ŝycia ludzi; 
2) zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego; 
3) uzyskania korzystnych następstw o pierwszorzędnym znaczeniu dla środowiska 

przyrodniczego; 
4) wynikającym z koniecznych wymogów nadrzędnego interesu publicznego, po 

uzyskaniu opinii Komisji Europejskiej. 

Art. 35a. W przypadku działań przewidzianych do realizacji w ramach planowanych 
przedsięwzięć zezwolenie, o którym mowa w art. 34 ust. 1, zastępuje się decyzją  
o środowiskowych uwarunkowaniach lub uzgodnieniem z regionalnym dyrektorem 
ochrony środowiska, w rozumieniu ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
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informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Do decyzji stosuje się odpowiednio 
przepisy art. 34 i 35. 

Art. 36. 1. Na obszarach Natura 2000, z zastrzeŜeniem ust. 2, nie podlega ograniczeniu 
działalność związana z utrzymaniem urządzeń i obiektów słuŜących bezpieczeństwu 
przeciwpowodziowemu oraz działalność gospodarcza, rolna, leśna, łowiecka i rybacka,  
a takŜe amatorski połów ryb, jeŜeli nie oddziałuje znacząco negatywnie na cele ochrony 
obszaru Natura 2000. 

Z przepisów ustawowych dotyczących obszarów Natura 2000 wynika, Ŝe planowane 
zainwestowanie nie mo Ŝe w (...) znacząco negatywnie oddziaływa ć na cele ochrony  
obszaru Natura 2000, w tym w szczególności: pogorszyć stan siedlisk przyrodniczych lub 
siedlisk gatunków roślin i zwierząt, dla których ochrony wyznaczono obszar Natura 2000 lub 
wpłynąć negatywnie na gatunki, dla których ochrony został wyznaczony obszar Natura 2000, 
lub pogorszyć integralność obszaru Natura 2000 lub jego powiązania z innymi obszarami. 
 
 
 

Uszczegółowiające przepisy prawa powszechnego w odniesieniu do obszarów 
Natura 2000 wprowadzają: 

• Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2004 r., Nr 92, poz. 
880) - dla obszarów Natura 2000 nie sporządzono dotychczas planów ochrony (grudzień 
2009); 

• Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 9 lipca 2004 r. w sprawie gatunków dziko 
występujących roślin objętych ochroną. Dz. U. Nr 168, poz. 1764. 

• Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 16 maja 2005 r. w sprawie typów siedlisk 
przyrodniczych oraz gatunków roślin i zwierząt wymagających ochrony w formie 
wyznaczenia obszarów Natura 2000 (Dz. U. z 2005 r., Nr 94, poz. 795) -rozporządzenie 
to nie zawiera wykazu gatunków ptaków; 

• Rozporządzenie Ministra Środowiska w sprawie obszarów specjalnej ochrony ptaków 
Natura 2000 z dnia 21.07.2004 r. (Dz. U. 229 poz. 2313). 

 

 

6.2. Inne uwarunkowania prawne 
Na terenie opracowania występują strefy związane z oddziaływaniem czynników 

antropogenicznych, związane z potencjalną uciąŜliwością lub zagroŜeniem dla ludzi  

i środowiska. Jest to strefa wolna od zabudowy w promieniu 6 m od osi linii gazociągu 

wysokiego ciśnienia (Dz.U. 2001 nr 97, poz. 1055)- przez obszar planu przebiega gazociąg 

wysokopręŜny Ø 250. 

Cały teren opracowania połoŜony jest na obszarze głównego zbiornika wód podziemnych nr 

215, o warstwie wodonośnej w utworach trzeciorzędowych, dla którego ustanowiony jest 

obszar wysokiej ochrony (OWO) oraz GZWP nr 221 (zachodni fragment opracowania). 

Ponadto obszar planu zlokalizowany jest w projektowanej strefie wysokiej ochrony (OWO) 

GZWP nr 221. 

Zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 
2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz.U. nr 120 poz. 826)  
w rejonie obszaru planu obowiązują następujące poziomy dopuszczalnego hałasu dla dróg 
lub linii kolejowych (1) oraz od pozostałych obiektów i grup źródeł hałasu (2), jak równieŜ linii 
elektroenergetycznych (3), dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej- 55 dB pora dnia, 
50 dB pora nocy (1) oraz odpowiednio 50 dB i 40 dB (2) ; 50 dB i 45 dB (3).  
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Obszar planu ( wzdłuŜ rzeki Bug) znajduje się w granicach obszaru naraŜonego na 
osuwanie się mas ziemnych w przypadku powodzi oraz naraŜone na niebezpieczeństwo 
powodzi o prawdopodobieństwie 1% - obowiązują przepisy odrębne. 

W granicach planu zlokalizowane są stanowiska archeologiczne, obowiązuje: współdziałanie 

w zakresie zamierzeń inwestycyjnych i innych związanych z pracami ziemnymi  

z odpowiednim organem ds. ochrony zabytków, przeprowadzenie archeologicznych badań 

ratunkowych na terenie objętym realizacją prac ziemnych w przypadku stwierdzenia 

występowania obiektów podlegających ochronie konserwatorskiej, powinno być 

przeprowadzone według zasad określonych przepisami dot. ochrony zabytków i opieki nad 

zabytkami. 

Projekt planu nie narusza ww. zasad gospodarowania. 

 

 

 

7. UWARUNKOWANIA OCHRONY ŚRODOWISKA KULTUROWEGO, ZABYTKÓW, 
DÓBR KULTURY WSPÓŁCZESNEJ I KRAJOBRAZU KULTUROWEGO 

W koncepcji planu wyróŜniono obiekty cenne pod względem kulturowym- 

zlokalizowane w południowo- wschodniej części opracowania stanowiska archeologiczne nr: 

49/70-18, 49/70-19, 49/70-20, 49/70-21, 49/70-22, 49/70-24. Zgodnie z wytycznymi Woj. 

Urzędu Ochrony Zabytków w Warszawie z Delegaturą w Ostrołęce, wszystkie inwestycje 

związane z prowadzeniem prac ziemnym w obrębie stanowiska archeologicznego muszą być 

poprzedzone ratowniczymi badaniami archeologicznymi. Ponadto wszystkie działania 

inwestycyjne na obszarze chronionym naleŜy uzgadniać z Wojewódzkim Konserwatorem 

Zabytków. 

W granicach obszaru objętego analizą (południowo- wschodni fragment), zlokalizowany jest 

obiekt i obszar wpisany do rejestru konserwatora zabytków. Jest to „Zespół pałacowo – 

parkowy”  

z parkiem i otoczeniem w promieniu 200 m (nr rej.A-378, decyzja z dnia 19.05.1956 

roku). Pałac w Rybienku wybudował około 1790 roku biskup inflancki Jan Stefan Giedroyć. 

Klasycystyczny budynek z czterokolumnowym portykiem zaprojektował Szymon Bogumił Zug 

lub Krystian Kamsetzer. We wnętrzach zachowały się malowidła autorstwa Jana Bogumiła 

Plerscha (malarza nadwornego Stanisława Augusta, autora m.in. dekoracji ściennych  

w Łazienkach). W latach czterdziestych XIX wieku, gdy rządzili Rybienkiem Morzkowscy, 

dwór stał się oazą dla turystów warszawskich, wśród których był równieŜ Cyprian Kamil 

Norwid. W latach trzydziestych XX wieku, za dziedziców SkarŜyńskich pałac stał się 

ekskluzywnym kurortem dla śmietanki towarzyskiej Warszawy. 

W granicach opracowania nie stwierdzono występowania innych obiektów zabytkowych 

wpisanych do ewidencji zabytków. 

Pozostałe obiekty oznaczone na rysunku koncepcji planu jako obiekty o walorach 

kulturowych nie są objęte ochroną konserwatorską- kapliczki przydroŜne. 
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Ryc. . Zabytkowy pałac w Rybienku z końca XVIII wieku 

Źródło: http://owyszkowie.blox.pl/2007/07/Palac-Skarzynskich-w-Wyszkowie.html 

 

 

 

 

8.   OCENA ZGODNOŚCI PLANU Z OPRACOWANIEM EKOFIZJOGRAFICZNYM  
 

W 2006 roku zostało wykonane dla potrzeb projektów miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego gminy „Opracowanie ekofizjograficzne podstawowe 

gminy Wyszków” (wykonane przez Biuro Planowania Rozwoju Warszawy S.A.). 

Opracowanie ekofizjograficzne formułuje wnioski do planów miejscowych w rozdziale 

szóstym „Ocena Przydatności środowiska. Przyrodnicze predyspozycje do kształtowania 

struktury funkcjonalno- przestrzennej”. 

W opracowaniu ekofizjograficznym, poprzez przeanalizowanie aktualnego stanu środowiska, 

zagospodarowania i uŜytkowania obszaru wskazano zasadnicze strefy funkcjonalno- 

przestrzenne: 

� część północna, prawobrzeŜna, obszar wysoczyzny poza zasięgiem doliny Bugu; 

� część południowa, lewobrzeŜna oraz dolina Bugu predysponuje przede wszystkim do 

funkcji przyrodniczych, funkcji bazujących na wykorzystaniu unikatowych walorów 

przyrodniczych  

i krajobrazowych, lokalizacji funkcji przyjaznych środowisku. 

� naturalna w swym charakterze dolina Bugu z starorzeczami, roślinnością szuwarową  

i przywodną, łęgami, rozległymi łąkami. 

Dolina Bugu to ostoja i korytarz ekologiczny o randze europejskiej, która wymaga 

utrzymania dotychczasowego charakteru, predysponuje do zachowania terenów doliny  

w dotychczasowym uŜytkowaniu, do celów ekstensywnej turystyki (pieszej, rowerowej, 
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wodnej). Tereny te predysponują przede wszystkim do funkcji przyrodniczych  

i krajobrazowych, lokalizacji funkcji przyjaznych środowisku. 

Ponadto miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego powinien uwzględniać ideę tzw. 

„Zielonych Płuc Polski”, w związku z tym, iŜ cała gmina została włączona do tego obszaru. 

Idea ta zakłada integrację ochrony środowiska z rozwojem gospodarczym  

i postępem cywilizacyjnym. Deklaracja Sejmu RP uznała obszar Zielonych Płuc Polski  

za region, w którym naleŜy przestrzegać zasad ekorozwoju. 

Przekłada się to na działania na rzecz: 

� stworzenia warunków do zachowania i wzmocnienia ekosystemów, ochrony zasobów 

wodnych i krajobrazowych; 

� stworzenia warunków do zabezpieczenia czystości środowiska we wszystkich jego 

elementach, przy aktywizacji gospodarczej zahamowanej z wymaganiami środowiska  

i rozwoju infrastruktury. 

Kierunki stwarzania warunków zachowania walorów i wzmocnienia zasobów środowiska, 

wzmocnienia biologicznie słabych struktur przyrodniczych to np.: 

� zachowanie naturalnego charakteru rzeki Bug i jej doliny; 

� ochrona powierzchni leśnych oraz zadrzewień śródłąkowych, śródpolnych, 

przydroŜnych, preferowanie zalesień terenów mało przydatnych rolniczo (nieuŜytków 

oraz gleb klas V, VI, i VIz); 

� ochrona stosunków wodnych oraz zabezpieczenie czystości środowiska (wód, 

powierzchni ziemi, gruntów) rozległych terenów podmokłych – obszarów retencji wód, 

terenów źródliskowych i obszarów wododziałowych, ochrona oczek wodnych, 

starorzeczy, torfowisk. 

W zakresie stymulacji utrzymania czystego środowiska rysują się dwa kierunki działań: 

� unikania lokalizacji przedsięwzięć generujących znaczące emisje zanieczyszczeń 

powietrza, ścieków, odpadów; 

� kontynuacja prowadzonych działań na rzecz prawidłowej gospodarki ściekowej  

i gospodarki odpadami. 

Warunki ochrony walorów krajobrazowych doliny Bugu oraz rejonów leśnych wg opracowania 

ekofizjograficznego powinny się sprowadzać do ochrony przed intensywnymi formami 

zainwestowania, ochrony przed nadmierną antropopresją, ochrony przed zniszczeniem 

elementów kształtujących toŜsamość przyrodniczą i krajobrazową tych terenów (np. wód, 

lasów, zadrzewień, ekosystemów bagiennych).  Rejon skarpy (stok skarpy oraz około 50 m 

pas nadskarpowy) powinien być wyłączony z zabudowy kubaturowej ze względu na 

moŜliwość uruchomienia procesów osuwiskowych. Powinien być pokryty w maksymalnym 

stopniu roślinnością, w tym zielenią wysoką.  Jego celem jest miedzy innymi ochrona przed 

degradacją walorów krajobrazowych skarpy i zabezpieczenie jej stabilności. 

Zapisy szczegółowe dla terenów przewidzianych w planie pod nowe inwestycje 

określone w opracowaniu ekofizjograficznym, są komplementarne z ustaleniami planu 

miejscowego. 
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9.   DZIAŁANIA ZAPOBIEGAWCZE 
 

9.1. Rozwiązania maj ące na celu zapobieganie, ograniczanie lub kompensac ję 
przyrodnicz ą negatywnych oddziaływa ń na środowisko 

Analizując zapisy planu moŜna stwierdzić, Ŝe ochrona środowiska i minimalizacja 

zagroŜeń wynikających z realizacji ustaleń planu zapewniana jest poprzez: 

• uwzględnienie w planie obowiązujących przepisów odrębnych w zakresie ochrony 

przyrody i ochrony środowiska; 

• pośrednio poprzez wprowadzenie na terenach inwestycyjnych zapisów minimalizujących 

niekorzystny wpływ na środowisko (np. zalecenie stosowania technologii ekologicznych). 

 

WaŜnym elementem mającym znaczenie dla podnoszenia standardów 

przyrodniczych oraz krajobrazowych zagospodarowania istniejącej przestrzeni jest sam fakt 

uchwalenia planu miejscowego.  

Źródłem zagroŜeń o negatywnym oddziaływaniu na środowisko moŜe być zaniechanie lub 

niepełna realizacja ustaleń planu w dziedzinie pełnego lub fragmentarycznego uzbrojenia 

terenu czy zastosowania narzędzi ochrony warunków Ŝycia mieszkańców. 

Ograniczenie przekształceń środowiska wykazanych w rozdz. 5.1. i 5.2., na etapie 
inwestycyjnym i funkcjonowania ustaleń planu, uwarunkowane jest wdroŜeniem takich 
działań, jak: 

• maksymalne ograniczenie rozmiarów placów budów w celu ograniczenia przekształceń 
wierzchniej warstwy litosfery w trakcie prac ziemnych; 

• zabezpieczenie gruntu i wód w rejonie inwestycji przed zanieczyszczeniami związanymi 
z pracą sprzętu zmechanizowanego i składowaniem materiałów budowlanych; 

• eliminacja zanieczyszczenia terenu odpadami, zwłaszcza resztkami ŜuŜlu i asfaltu oraz 
innych substancji o utrudnionej biodegradacji; 

• rekultywacja zniszczonych w procesach budowlanych terenów; 

• maksymalne skrócenie czasu trwania prac budowlanych; 

• zdjęcie aktywnej biologicznie warstwy gleby w miejscach wykopów budowlanych  
i wykorzystanie jej do kształtowania terenów zieleni towarzyszącej nowej zabudowie; 

• ochrona nieuŜytkowej zieleni drzewiastej i krzewiastej i wykorzystanie jej do 
kształtowania docelowych terenów zielonych; 

• wprowadzenie wielowarstwowej i wielogatunkowej zieleni o funkcji izolacyjno-
krajobrazowej, towarzyszącej obiektom kubaturowym (na terenach biologicznie 
czynnych) oraz wzdłuŜ ciągów komunikacyjnych (szpalery drzew przyulicznych); 

• kształtowanie zieleni z zastosowaniem gatunków przystosowanych do warunków 
siedliskowych obszaru planu oraz odpornych na komunikacyjne zanieczyszczenia 
atmosfery. 

 
Przed rozpoczęciem prac budowlanych niezbędne jest wykonanie szczegółowych 

badań geotechnicznych podłoŜa budowlanego i określenie sposobów jego przystosowania dla 
określonych zamierzeń inwestycyjnych. 

Ponadto w celu efektywnego ograniczenia negatywnych oddziaływań na środowisko, 

będących wynikiem realizacji ustaleń planu naleŜy podejmować takie działania jak: 

� rewaloryzacja zadrzewienia o istotnej roli ekologicznej i krajobrazowej, 
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� usuwanie lub osłanianie zielenią elementów dysharmonijnych w strukturze krajobrazu; 

� ochrona przed wycinką istniejących drzew, które mają duŜy wpływ na kształtowanie 
walorów estetycznych krajobrazu, uzupełnienie istniejących zadrzewień ulicznych oraz 
promowanie wprowadzenia nowych zadrzewień; 

� zwrócenie szczególnej uwagi na układ przestrzenny przyszłych obiektów (właściwe 
usytuowanie obiektów kubaturowych nie będzie miało negatywnego wpływu na lokalny 
mikroklimat); 

� w trakcie przygotowywania i realizacji inwestycji naleŜy zapewnić oszczędne korzystanie 
z terenu, a wykorzystywanie i przekształcanie elementów przyrodniczych dopuszcza się 
wyłącznie w takim zakresie, w jakim jest to konieczne w związku z realizacją konkretnej 
inwestycji; 

� wszelkie działania muszą być poprzedzone wykonaniem inwentaryzacji szczegółowej 
drzew i krzewów w granicach wydzielonych terenów, a wszelkie nowe nasadzenia naleŜy 
poprzedzić wykonaniem projektu zieleni, powiązanego w planowanymi funkcjami; 

� ograniczenie zabudowy na terenach cennych ekologicznie poprzez zmniejszenie 
powierzchni zabudowy. 

 
Zgodnie z art. 34 Ustawy o ochronie przyrody jeŜeli za inwestycją przemawiają 

konieczne wymogi nadrzędnego interesu publicznego, w tym wymogi o charakterze 
społecznym lub gospodarczym, i wobec braku rozwiązań alternatywnych, właściwy 
miejscowo regionalny dyrektor ochrony środowiska, a na obszarach morskich – dyrektor 
właściwego urzędu morskiego, moŜe zezwolić na realizację planu lub działań, mogących 
znacząco negatywnie oddziaływać na cele ochrony obszaru Natura 2000 lub obszary 
znajdujące się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 3 pkt 1, zapewniając wykonanie 
kompensacji przyrodniczej niezbędnej do zapewnienia spójności i właściwego 
funkcjonowania sieci obszarów Natura 2000. 
 

W przypadku gdy znaczące negatywne oddziaływanie dotyczy siedlisk i gatunków 
priorytetowych, zezwolenie, o którym mowa w ust. 1, moŜe zostać udzielone wyłącznie  
w celu: 
1) ochrony zdrowia i Ŝycia ludzi; 
2) zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego; 
3) uzyskania korzystnych następstw o pierwszorzędnym znaczeniu dla środowiska 
przyrodniczego; 
4) wynikającym z koniecznych wymogów nadrzędnego interesu publicznego, po uzyskaniu 
opinii Komisji Europejskiej. 
 

Kompensacja przyrodnicza to działania prowadzące do przywrócenia równowagi 
w przyrodzie na danym terenie, naprawy szkód dokonanych w środowisku oraz zachowania 
walorów krajobrazowych danego obszaru. Tak sformułowana definicja kompensacji 
przyrodniczej oznacza, Ŝe za działanie kompensacyjne moŜna uznać kaŜdy przejaw ludzkiej 
aktywności, która słuŜy wyrównywaniu szkód w przyrodzie na skutek ludzkiej ingerencji. 

Prognoza oddziaływania na środowisko proponuje następujące działania 
kompensacyjne (rekompensujące straty w przyrodzie)- nasadzenie krzewów i drzew w celu 
odtworzenia miejsca bytowania rodzimych gatunków. 
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10. ROZWIĄZANIA ALTERNATYWNE DO ROZWI ĄZAŃ ZAWARTYCH W PLANIE 
 

W związku z wcześniejszymi konsultacjami projektantów planu na etapie koncepcji  
i projektu, których wynikiem był wybór rozwiązania najkorzystniejszego dla środowiska, jak 
równieŜ uwzględnienie w tekście planu ustaleń mających na celu minimalizację zagroŜeń 
środowiska związanych z realizacją jak i funkcjonowaniem nowych elementów 
zagospodarowania terenu, brak w niniejszej prognozie oddziaływania na środowisko 
rozwiązań alternatywnych. Zapisy miejscowego planu muszą być i są zgodne z ustaleniami 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dębowiec  
z 2001 roku, które w kwestii przeznaczenia trenu jest jednoznaczne i nie przewiduje 
rozwiązań alternatywnych. Jedyną alternatywą jest przyjęcie tzw. wariantu zerowego- nie 
podejmowanie inwestycji, czyli odstąpienie od sporządzenia planu. Sytuacja „braku planu” 
mogłaby wpłynąć niekorzystnie na rozwój infrastruktury technicznej, jak równieŜ pozbawić 
moŜliwości ochrony, cennych przyrodniczo obszarów. Skutkiem rozwoju zainwestowania 
„bez planu” mogłoby być powstawanie licznych rozwiązań o niskim standardzie (zarówno w 
zakresie komunikacji, infrastruktury technicznej, jak i odprowadzania ścieków czy gospodarki 
odpadami) oraz brak moŜliwości spełnienia standardów środowiskowych. W zakresie 
struktury krajobrazowej brak planu stwarza realne zagroŜenie zaprzepaszczenia moŜliwości 
harmonijnego ukształtowania krajobrazu. 
Konsekwencją przedstawionej, wysoce prawdopodobnej moŜliwości rozwoju, będzie 
nieuchronne powstawanie konfliktów oraz zagroŜeń środowiska.  
  
 
 

11. TRUDNOŚCI WYNIKAJĄCE Z NIEDOSTATKÓW TECHNIKI LUB LUK WE 
WSPÓŁCZESNEJ WIEDZY 

 
DuŜa złoŜoność zjawisk przyrodniczych, ograniczony zakres rozpoznania środowiska 

oraz ogólny charakter dokumentów planistycznych mogą stanowić utrudnienie 
przy sporządzaniu prognoz oddziaływania na środowisko. JednakŜe podczas 
opracowywania niniejszej prognozy nie napotkano Ŝadnych trudności ani luk  
we współczesnej wiedzy. 
 
 

 

12.  PROPOZYCJE METOD ANALIZY SKUTKÓW REALIZACJI PO STANOWIEŃ 
PLANU 

 
Ocenie skutków realizacji postanowień projektu planu słuŜyć moŜe system pomiarów 

i ocen stanu środowiska objęty państwowym monitoringiem środowiska, którego 
podstawowym zadaniem jest dostarczanie informacji o aktualnym stanie środowiska  
i stopniu zanieczyszczenia jego poszczególnych komponentów, w tym szczególności  
w zakresie: 

� przyrody, 
� jakości gleb i ziemi,  
� zmian stanu czystości wód powierzchniowych i podziemnych,  
� poziomu zanieczyszczenia powietrza atmosferycznego,  
� hałasu,  
� poziomu promieniowania elektromagnetycznego,  
� gospodarowania odpadami. 
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Badania prowadzone w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska pozwolą ocenić 
zmiany zachodzące w stanie środowiska wywołane realizacją planu. 

Etap inwestycyjny  

Dla ograniczenia przekształceń środowiska, na etapie budowy kontroli powinny 
podlegać: 
• wpływ prac budowlanych na warunki gruntowo-wodne; 
• zasięg przestrzenny „placów budów"; 
• skuteczność ochrony zadrzewień i zakrzaczeń. 

Etap funkcjonowania  

Po zrealizowaniu planowanych inwestycji wskazany jest monitoring: 

• systemów unieszkodliwiania ścieków przemysłowych oraz zanieczyszczonych wód 
opadowych; 

• skuteczności i prawidłowości gospodarki odpadami stałymi; 

• obecności i postępowania z ewentualnymi substancjami niebezpiecznymi, stwarzającymi 
zagroŜenie powaŜnymi awariami (w rozumieniu ustawy „Prawo ochrony środowiska"); 

• wielkości zanieczyszczeń powietrza, poziomu hałasu i promieniowania 
elektromagnetycznego na granicy własności poszczególnych terenów objętych 
inwestycjami. 
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13. SYNTEZA- WNIOSKI DLA ADMINISTRACJI SAMORZ ĄDOWEJ I 
PAŃSTWOWEJ 
1. Obszar „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy i miasta Wyszków 

dla miejscowości Rybienko Stare, Rybienko Nowe i ul. Serockiej w Wyszkowie”,  

obejmuje swym zasięgiem zachodnią część Gminy Wyszków. 

2. Pod względem fizycznogeograficznym obszar planu połoŜony jest w obrębie mezoregionu 

Dolina Dolnego Bugu, będącego składową jednostki wyŜszego rzędu- Niziny 

Środkowomazowieckiej. 

3. Celem planu jest przeznaczenie terenów rolniczych na funkcje zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej, wielorodzinnej, tereny zabudowy usługowo- mieszkaniowej, tereny usług, 

tereny przemysłowo- usługowe, tereny usług oświaty,  tereny usług sportu i rekreacji, jak 

równieŜ pod infrastrukturę techniczną i komunikacyjną. Ponadto zadaniem planu jest 

uzupełnienie istniejącej zabudowy na zasadzie kontynuacji. 

5. W obrębie obszaru objętego planem występują formy ochrony przyrody w rozumieniu 

Ustawy o ochronie przyrody (fragmentarycznie wzdłuŜ południowo- wschodniej granicy 

opracowania).  

Na terenie planu został wyznaczony obszar specjalnej ochrony ptaków sieci Natura 2000 

Dolina Dolnego Bugu. Ponadto plan zlokalizowany jest w granicach projektowanego 

obszaru ochrony siedlisk Ostoja NadbuŜańska. 

6. Obszar planu sąsiaduje z większym kompleksem leśnym (Las Somiankowski, Puszcza 

Kamieniecka oraz Puszcza Biała) oraz połoŜony jest w dolinie rzeki Bug, co wpływa 

pozytywnie na warunki aerosanitarne oraz zapewnia ciągłość przestrzenną elementów 

osnowy ekologicznej zlokalizowanych w granicach planu jak i w jego bliskim sąsiedztwie- 

rzeka Bug.  

7. Dla terenu objętego planem wyznaczono obszary zasięgu wielkiej wody  

o prawdopodobieństwie wystąpienia 1% oraz tereny naraŜone na niebezpieczeństwo 

osuwania się mas ziemnych w przypadku powodzi. Południowo- wschodni fragment 

analizowanego terenu zlokalizowany jest w strefie bezpośredniego zagroŜenia 

powodziowego. 

8. Tereny w obrębie planu przeznaczone pod nowe inwestycje charakteryzują się 

stosunkowo dobrą przydatnością fizjograficzną dla zabudowy (zgodnie z „Opracowaniem 

ekofizjograficznym").  

9. Na etapie inwestycyjnym wystąpią stosunkowo znaczne przekształcenia środowiska, 

typowe dla prowadzonych procesów budowlanych i związanych z realizacją dróg  

i infrastruktury. 

10. Na etapie funkcjonowania ustaleń planu, prognozowane jest wystąpienie następujących 

przekształceń: 

• litosfera:  mogą wystąpić przekształcenia litosfery, związane z procesami budowlanymi 

oraz erozyjnymi, zwłaszcza w obrębie terenów o przekształconej rzeźbie, pozbawionych 

roślinności, miejsc wzmoŜonego spływu wód powierzchniowych, fragmentów 

rozjeŜdŜonych i rozdeptanych; 
• atmosfera: 

- wskazane w projekcie planu źródła ogrzewania (z grupowych lub indywidualnych 

niskoemisyjnych źródeł ciepła) nie wpłyną w istotnym stopniu na pogorszenie stanu 

atmosfery; 
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• hydrosfera: 
- wystąpią przekształcenia stosunków wodnych polegające przede wszystkim  

na zmianie proporcji w ogniwach lokalnego obiegu wody (spadek znaczenia infiltracji 

wody i wzrost znaczenia ewaporacji); 

- znaczne zagroŜenie dla jakości wód i gruntu stanowią „ścieki opadowe" z dróg  

i zanieczyszczonych terenów usługowych; 
• biosfera: 

- znaczne zagroŜenie dla jakości wód i gruntu stanowią „ścieki opadowe" z dróg; 

- zachowanie charakteru doliny rzeki Bug, zadrzewień i zakrzewień, wpływa korzystne 

na środowisko przyrodnicze; 
• krajobraz: zmiany krajobrazowe będą akceptowalne i polegać będą na uzupełnieniu 

wolnych terenów w ramach istniejących obszarów zabudowanych (intensyfikacja 

zabudowy, wprowadzenie zabudowy na terenach dotychczas nie zabudowanych), 

korzystne krajobrazowo będzie urządzenie przyobiektowej zieleni o funkcjach 

estetycznych, zieleni o funkcjach izolacyjnych od strony ulic i stosowanie tradycyjnych 

materiałów budowlanych (cegła, kamień, drewno) oraz kolorystyki nawiązującej  

do lokalnej tradycji; 

• ekologiczne warunki jako ści Ŝycia ludzi: 
- planowana w planie nowa zabudowa nie powinna mieć wpływu na ekologiczne warunki 

jakości Ŝycia mieszkańców (wystąpi wpływ pozytywny wynikający z utworzenia „osłony" 

przed wiatrem przez nowe budynki), z pewnością dalszy rozwój gminy będzie miał 

korzystny wpływ na ekonomiczne warunki Ŝycia; 

- projektowane docelowe wyposaŜenie obszaru planu w infrastrukturę techniczną 

ochrony środowiska zapewni właściwe warunki bytowe i sanitarne dla mieszkańców; 

- jak wcześniej wspomniano obszar planu jest zagroŜony przyrodniczymi zjawiskami 

katastroficznymi (sezonowe powodzie), jak równieŜ ekstremalnymi stanami pogodowymi, 

co jest zagroŜeniem powszechnym. 

 

 

 

Zmiany, które nastąpią w środowisku będą się charakteryzowały róŜnym natęŜeniem  

i zasięgiem. Podano (Tab. 3.) te, które odnoszą się do terenów przeznaczonych w planie dla 

zainwestowania. Dla pozostałej części obszaru ustalenia uznaje się za korzystne z punktu 

widzenia ochrony środowiska i jego zasobów. 
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Tab. 3. Zmiany w środowisku, które nastąpią w skutek realizacji ustaleń planu 

Zmiany Nat ęŜenie Zasi ęg Charakter 
Przeciętnie, nie ponad 
obowiązujące normy Miejscowy Dominujący sezonowy – 

w sezonie grzewczym Powietrze 
WzdłuŜ dróg Ograniczony Trwały 

Klimat akustyczny WzdłuŜ dróg Lokalny, ograniczony do 
otoczenia ulic Trwały 

Powierzchnia ziemi 
Niewielkie – w terenach 
zabudowy i przy budowie 
nowych odcinków ulic 

W obszarze planu Trwały 

Gleba DuŜe (wyłączenie z 
uŜytkowania) 

Wyłącznie w obszarach 
przeznaczonych pod 
zabudowę 

Trwały 

Wody powierzchniowe 

Potencjalnie duŜe –  
bez zastosowania systemu 
podczyszczania wód 
odprowadzanych z jezdni 

Trudny do określenia Trwały 

Potencjalnie duŜe Ograniczenie zasilania 
opadowego 

Trwały 

Wody podziemne Potencjalnie duŜe –  
bez zastosowania systemu 
podczyszczania wód 
odprowadzanych z jezdni 

Trudny do określenia Trwały 

Klimat lokalny Niewielkie – dotyczy 
mikroklimatów 

W obszarach 
zainwestowanych 

Trwały, ale bez 
istotnego znaczenia 

Biocenozy Stosunkowo małe Lokalny Trwały – 
“synantropizacja” 

Krajobraz Znaczne W obszarach 
zainwestowanych Trwały 

 

Skala prognozowanych zmian niekorzystnych jest niewielka. Z punktu widzenia skutków 

ustaleń projektu planu dla środowiska obszaru a w szczególności warunków Ŝycia 

mieszkańców, którzy zamieszkają w obszarze objętym planem, przy załoŜeniu zastosowania 

rozwiązań ochronnych i sformułowanych zasadach zagospodarowania i ochrony nie ma 

podstaw do kwestionowania proponowanych rozwiązań. 

 

11. Plan zawiera ustalenia: 

- pozytywne, poprawiające stan środowiska przyrodniczego; 

- neutralne wobec środowiska przyrodniczego; 

- wpływające na środowisko w sposób umiarkowany; 

- wpływające na środowisko w sposób wyraźny. 

12. obszarze planu nie występują obiekty, dla których moŜe być wymagane sporządzenie 

raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko (zgodnie z Rozp. RM z 9 

listopada 2004 roku w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań związanych z 

kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na 

środowisko). 

13. Plan wskazuje następujące rozwiązania mające na celu zapobieganie, ograniczanie  

i minimalizację ewentualnych negatywnych oddziaływań na środowisko, a w szczególności 

na cele i przedmiot ochrony obszarów Natura 2000: 

• ustalona w projekcie planu powierzchnia biologicznie czynna wynosi odpowiednio dla 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, mieszkaniowo- usługowej, usług sportu  

i rekreacji, usług turystyki i wypoczynku min. 40%, zabudowy mieszkaniowej 

wielorodzinnej, usługowo- mieszkaniowej, usługowej min. 30%, zabudowy 
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przemysłowej min. 20%, zabudowy usług oświaty min. 25%, terenów zieleni 

urządzonej min. 60-80%, tereny zieleni nieurządzonej min. 80%. 

• wielkość powierzchni zabudowy wynosi odpowiednio dla zabudowy zagrodowej max. 

30 %, zabudowy mieszkaniowo jednorodzinnej max. 30 %, zabudowy mieszkaniowo- 

usługowej max. 35%, zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej max. 40 %, zabudowy 

usługowo-mieszkaniowej max. 40%, zabudowy usługowej max. 40%, zabudowy 

przemysłowej max. 60%, zabudowy przemysłowej max. 40%, tereny usług sportu 

max. 30%, tereny usług oświaty max. 40%, tereny zieleni urządzonej, tereny usług 

turystyki i wypoczynku max. 30%. 

• minimalna powierzchnia wydzielanej działki budowlanej dla zabudowy jednorodzinnej  

1000 m2, dla zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej 1500 m2, dla zabudowy 

usługowo- mieszkaniowej 1000 m2, dla zabudowy przemysłowej 2000 m2; 

• plan dopuszcza lokalizację usług nieuciąŜliwych, których funkcjonowanie: 

a) nie powoduje przekroczenia Ŝadnego z parametrów dopuszczalnego poziomu 
szkodliwych lub uciąŜliwych oddziaływań na środowisko poza zajmowaną działką,  

b) ani w Ŝaden inny oczywisty sposób nie pogarsza warunków uŜytkowania terenów 

sąsiadujących; 

• projekt planu wyznacza tereny zieleni urządzonej, tereny zieleni nieurządzonej, 

tereny lasów i wód śródlądowych płynących. 

Zaprojektowany układ terenów zielonych zapewni zachowanie istniejących walorów 

krajobrazowych, jak i środowiska; 

• dla GZWP nr  215 i GZWP nr 221- stosuje się przepisy prawa wodnego oraz akty 

prawa miejscowego; 

• dla obszarów naraŜonych na niebezpieczeństwo powodzi o prawdopodobieństwie 

1%, stosuje się przepisy prawa wodnego; 

• w planie zróŜnicowano tereny i przyporządkowano do odpowiednich grup, dla których 

przepisy o ochronie środowiska określają dopuszczalne poziomy hałasów; 

• dla obszarów NATURA 2000: obszaru specjalnej ochrony ptaków "Dolina Dolnego 

Bugu" (PLB140001) oraz obszaru specjalnej ochrony siedlisk „Ostoja NadbuŜańska” 

(PLH140011) - stosuje się przepisy o ochronie przyrody; 

• ochrona istniejącego drzewostanu oraz zieleni,  o ile nie koliduje z istniejącymi lub 

projektowanym zagospodarowaniem terenu; 

• kształtowanie powierzchni działek w sposób zabezpieczający sąsiednie tereny i ulice 

przed spływem wód opadowych; 

• zakaz odprowadzania na zbocza skarp wód opadowych i roztopowych; 

• w granicach planu wskazano obiekty wpisane do rejestru zabytków oraz granicę 

strefy stanowisk archeologicznych: procesy budowlane związane z tymi obiektami 

naleŜy prowadzić z uwzględnieniem przepisów odrębnych z zakresu ochrony 

zabytków i opieki nad zabytkami; 
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• w planie wskazano gazociąg wysokiego ciśnienia Ø250 (PN 6,3 Mpa) wraz ze strefą 

ograniczeń, stosuje się przepisy prawa budowlanego. 

• na terenach zabudowanych naleŜy skablować linie telekomunikacyjne  

i elektroenergetyczne niskiego i średniego napięcia; 

• woda - system magistral wodociągowych w układzie pierścieniowym; dla zabudowy 

letniskowej do czasu realizacji sieci dopuszcza się alternatywne źródła; 

• ogrzewanie - z sieci cieplnej lub indywidualnych niskoemisyjnych źródeł ciepła; 

• ścieki - do sieci kanalizacji sanitarnej, do czasu realizacji sieci dopuszcza się 

alternatywne odbiorniki; 

• wody opadowe - do sieci kanalizacji deszczowej, do czasu realizacji sieci dopuszcza 

się do gruntu - stosuje się przepisy prawa wodnego, 

• gospodarka odpadami - naleŜy stworzyć warunki segregacji odpadów komunalnych 

oraz odbioru odpadów z nieruchomości (w celu dalszego ich zbierania, transportu, 

odzysku lub unieszkodliwiania), gospodarka pozostałymi odpadami zgodnie  

z przepisami z zakresu gospodarki odpadami oraz ochrony środowiska; 

• w  planie nie występują ustalenia dotyczące: 

- granic terenów pod budowę obiektów handlowych o powierzchni sprzedaŜy 
powyŜej 2000m2, 

- granic terenów rekreacyjno-wypoczynkowych oraz terenów słuŜących organizacji 
imprez masowych. 

Ustalenia planu w maksymalny moŜliwy sposób uwzględniają ograniczenie ryzyka 

powstania zagroŜeń dla środowiska, z uwzględnieniem wpływu na zdrowie ludzi. Temu 

celowi szczególnie słuŜą zapisy związane z rozmieszczeniem funkcji uŜytkowych oraz 

rozwiązania w zakresie zabezpieczenia terenów mieszkaniowych. NaleŜy zaznaczyć,  

Ŝe w świetle obecnych tendencji, postępującej urbanizacji, a takŜe uwarunkowań prawnych, 

rozwój i zabudowa obszaru pozostaje nieunikniona. W tym świetle wdroŜenie 

kompleksowych rozwiązań, wskazywanych przez przygotowywany projekt planu, ma na celu 

zapobieŜenie podstawowemu zagroŜeniu, jakim jest moŜliwość utraty przestrzeni miejskiej, 

oraz występujących w niej wartości, na rzecz zainwestowania chaotycznego, bez moŜliwości 

zapewnienia odpowiednich standardów środowiskowych. 

 

Nie zidentyfikowano znaczących negatywnych oddziaływań związanych z realizacją 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i funkcjonowaniem nowych 

elementów zagospodarowania  terenu  na OSOP-  Puszcza Biała,  OSOP-  Dolina Dolnego 

Bugu,  SOO- Ostoja NadbuŜańska oraz integralność tych obszarów, jak równieŜ nie 

wykazano moŜliwego transgranicznego oddziaływania na środowisko. 

W związku z wcześniejszymi konsultacjami projektantów planu na etapie koncepcji  

i projektu, których wynikiem był wybór rozwiązania najkorzystniejszego dla środowiska, jak 

równieŜ uwzględnienie w tekście planu ustaleń mających na celu minimalizację zagroŜeń 

środowiska związanych z realizacją jak i funkcjonowaniem nowych elementów 

zagospodarowania terenu, brak w niniejszej prognozie oddziaływania na środowisko 

rozwiązań alternatywnych. Zapisy miejscowego planu muszą być i są zgodne z ustaleniami 
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Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wyszków 

przyjętym uchwałą Rady Miejskiej Wyszkowie Nr XVII/103/2007 z dnia 29 listopada 2007 

roku oraz uchwałą Rady Miejskiej w Wyszkowie nr XXI/149/2008 z dnia 27 marca 2008 roku, 

które w kwestii przeznaczenia trenu jest jednoznaczne i nie przewiduje rozwiązań 

alternatywnych. Jedyną alternatywą jest przyjęcie tzw. wariantu zerowego- nie 

podejmowanie inwestycji, czyli odstąpienie od sporządzenia planu. Sytuacja „braku planu” 

mogłaby wpłynąć niekorzystnie na rozwój infrastruktury technicznej, w tym drogowej, 

ograniczyć moŜliwości zapewnienia odpowiednich zabezpieczeń terenów mieszkaniowych, 

jak równieŜ pozbawić moŜliwości ochrony, cennych przyrodniczo obszarów. Skutkiem 

rozwoju zainwestowania „bez planu” mogłoby być powstawanie licznych rozwiązań o niskim 

standardzie (zarówno w zakresie komunikacji, jak i odprowadzania ścieków bytowych, 

gospodarki odpadami) oraz brak moŜliwości spełnienia standardów środowiskowych.   

W zakresie struktury krajobrazowej brak planu stwarza realne zagroŜenie zaprzepaszczenia 

moŜliwości harmonijnego ukształtowania krajobrazu. 

Konsekwencją przedstawionej, wysoce prawdopodobnej moŜliwości rozwoju, będzie 

nieuchronne powstawanie konfliktów oraz zagroŜeń środowiska.  

Aktualnie obszar objęty projektem planu podlega ustaleniom ogólnego miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego z 2000 roku. Zgodnie z przepisami prawa, 

ustalanie sposobu zagospodarowania moŜe następować w drodze indywidualnych decyzji  

o warunkach zabudowy. Wobec powyŜszego, obserwując obecne tendencje, spodziewać się 

moŜna niepohamowanego rozwoju zabudowy, przebiegającego w sposób niekontrolowany. 

Brak aktualnego szczegółowego planu miejscowego, ze względu na istniejące „dobre 

sąsiedztwo” nie ograniczy równieŜ rozwoju zabudowy usługowej. Zasadnicza róŜnica 

pomiędzy kształtem przestrzeni przewidzianym w projekcie planu a tym, który mógłby 

zaistnieć bez kompleksowych regulacji, polega na sposobie rozwiązań funkcjonalno-

przestrzennych oraz ich kompleksowości. 
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14. STRESZCZENIE W JĘZYKU NIESPECJALISTYCZNYM 
Obszar „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy i miasta 

Wyszków dla miejscowości Rybienko Stare, Rybienko Nowe i ul. Serockiej w Wyszkowie” 

obejmuje swym zasięgiem zachodnią część Gminy Wyszków. 

Analizowany miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego ustala funkcje i warunki ich 

realizacji dla terenu planu. Plan ten jest elementem realizowanej polityki miasta pozwalającej 

realizować potrzeby mieszkańców oraz podmiotów gospodarczych działających na obszarze 

objętym planem. 

Realizacja ustaleń planu pozwoli wypełnić i uporządkować strukturę przestrzenną w obrębie 

istniejącej zabudowy w tym takŜe wypełnić zadania z zakresu gospodarki komunalnej 

(uzupełnienie uzbrojenia terenu i układu komunikacyjnego) oraz wykształcić system 

przestrzeni publicznych opartych o układ ulic i terenów zielonych. 

Plan wprowadza funkcje nowej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, mieszkaniowej 

wielorodzinnej, tereny zabudowy usługowo- mieszkaniowej, tereny usług oraz pod 

infrastrukturę techniczną i komunikacyjną. 

W obrębie obszaru objętego planem występują formy ochrony przyrody w rozumieniu 

Ustawy o ochronie przyrody (fragmentarycznie wzdłuŜ południowo- wschodniej granicy 

opracowania). Na terenie planu został wyznaczony obszar specjalnej ochrony ptaków sieci 

Natura 2000 Dolina Dolnego Bugu. Ponadto plan zlokalizowany jest w granicach 

projektowanego obszaru ochrony siedlisk Ostoja NadbuŜańska. 

Obszar planu sąsiaduje z większym kompleksem leśnym (Las Somiankowski, Puszcza 

Kamieniecka, Puszcza Biała) oraz połoŜony jest dolinie rzeki Bug, co wpływa pozytywnie na 

warunki aerosanitarne oraz zapewnia ciągłość przestrzenną elementów osnowy 

ekologicznej zlokalizowanych w granicach planu jak i w jego bliskim sąsiedztwie - rzeka Bug. 

Wymienione elementy dodatkowo determinują atrakcyjność terenu dla zabudowy 

mieszkaniowej.  

Południowo- wschodni fragment analizowanego terenu zlokalizowany jest w strefie 

bezpośredniego zagroŜenia powodziowego. Ponadto powyŜsze tereny naraŜone są na 

niebezpieczeństwo osuwania się mas ziemnych w przypadku powodzi. 

Na etapie inwestycyjnym wystąpią stosunkowo znaczne przekształcenia środowiska, typowe 

dla prowadzonych procesów budowlanych oraz związane z realizacją dróg i infrastruktury. 

Planowana w planie nowa zabudowa nie powinna mieć wpływu na pogorszenie 

ekologicznych warunków jakości Ŝycia mieszkańców (wystąpi wpływ pozytywny wynikający  

z utworzenia „osłony” przed wiatrem przez nowe budynki), z pewnością dalszy rozwój miasta 

będzie miał korzystny wpływ na ekonomiczne warunki Ŝycia. 

Projektowane docelowe wyposaŜenie obszaru planu w infrastrukturę techniczną ochrony 

środowiska zapewni właściwe warunki bytowe i sanitarne dla mieszkańców. 

Plan zawiera ustalenia: pozytywne - poprawiające stan środowiska przyrodniczego, 

neutralne wobec środowiska przyrodniczego, wpływające na środowisko w sposób 

umiarkowany oraz wpływające na środowisko w sposób wyraźny. 

Generalnie załoŜenia projektu planu miejscowego i sposób ich realizacji naleŜy ocenić 

pozytywnie. Wprowadzenie planu umoŜliwia spójne kształtowanie tego fragmentu miasta, 

poprzez realizację zabudowy uzupełniającej istniejące zagospodarowanie w zgodzie  

z walorami środowiska przyrodniczego i warunkami jego ochrony. 


